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Anglosasi kapitulują przed żądaniami 
Sowietów.

lAkływność angielskich komunistów przybiera na sile. — Horę Belisha 
„adwokatem0 interesów sowieckich.

Podziękowanie Niemiec dla rządu 
hiszpańskiego.

Madryt, 30 października. Ambasador nie
miecki dr Dieckhoff odwiedził w piątek 
hiszpańskiego ministra opraw zagranicz
nych Jordanę. celem wyrażenia mu po
dziękowania rządu Rzeszy za wzorowa 
przeprowadzenie wymiany rannych nie
mieckich i brytyjskich przez władze hi
szpańskie w Barcelonie

Berlin, 30 października. W  obecnej chwi
li, jak podkreślają w berlińskich kołach 
politycznych, prowadzi sic systematyczna 
akcje, mająca na celu przygotowanie świa- 
towej oplnjl publicznej na ustępstwa anglo- 
amerykańskie wobec Związku Sowieckiego.

Po ujawnieniu przez wszystkie wielkie 
dzienniki brytyjskie i amerykańskie w 
sprawozdaniach z Moskwy żądania sowlec- 

1 kiego w kierunku uzyskania dostępu do 
morza Egejskiego, były angielski minister
'Wojny Horę Belisha w oświadczeniu, roz 
powszechuionem przez agencje Reutera wy 
stepuje w charakterze adwokata interesów 
sowieckich w zakresie baz. Horę Belisha 
Propaguje myśl, że konieczność zapewuie- 
nia sobie bezpieczeństwa przez Sowiety da
łaby sic zrealizować przez zastosowanie za
sady, według której także mocarstwu mor
skiemu można odstępować bazy nie naru
szając w ten sposób, jego zdaniem, karty 
Atlantyckiej.

Z tego względu zaleca on wywarcie wpły 
Wu na państwa sąsiadujące z Rosją So
wiecką w tym kierunku, aby zrezygnowa 
ły z „praw wojskowych do pewnych stra
tegicznie ważnych punktów" na korzyść 
Związku Sowieckiego. Niezbyt przekony
wująco brzmiące twierdzenie, jakoby nie 
tnusiaio to z konieczności zagrozić narodo
wej niezależności tych państw, stara się 
Horę Belisha poprzeć tym argumentem, iż 
Państwa te także w swoim własnym inte
resie powinny „zrezygnować z pewnych a- 
spektów swej suwerenności".

W  ten sposób na całej lln jl politycz
nej zaznacza się coraz wyraźniej od
wrót Anglo-Amerykanów, który 
Związek Sowiecki usilnie przyspie
sza przez wysunięte z naciskiem żą
danie utworzenia Jakiegoś frontu 

w zachodniej Europie.
Spotkanie ministrów spraw zagranicz

nych w Moskwie daje okazją do nasilenia 
akcji komunistycznej wśród angielskich 
sfer robotniczych.

„Daily Worker" czyni daleko idące wy- 
silki. w kierunku przekonania brytyjskiej 
opin.ii publicznej o konieczności uwzględ
nienia żądań sowieckich wysuwanych pod 
adresem Anglji i Stanów Zjednoczonych.

Wśród szerokich rzesz społeczeń
stwa Wielkiej Brytanjl wzrasta za
niepokojenie spowodu stanowiska 

rządu,
Jakie ten zajął w odniesieniu do najbardziej 
aktualnych zagadnień polityki socjalnej.
Miedzy mnemi słyszy sic usilne życzenia w 
sprawie wymiany „reakcyjnych ministrów" 
w gabinecie Churchilla. Ociąganie sie z u- 
rzeczywis^nieniem socjalnego planu Beve- 
ridgea pociągnęło za sobą interpelacje w 
Izbie Gmin pod adresem rządu, które jed
nakże Churchill odparł z chłodem. Stano
wisko to przyjęła Labour Party oraz ko
muniści Jako nowy dowód antyspołecznego 
nastawienia premjera. Jak mówią w kołach 
poinformowanych. Churchill zamierza zmie
nić kilku członków swego gabinetu, aby 
tern samem uspokoić lewicą w związku z 
utworzeniem przez rząd projektowanego 
ministerstwa odbudowy. Ma to być niejako 
plasterek na otwartą ranę zagadnień spo
łeczno politycznych z powodu nieurzeczy 
wistnienia planu Beveridgea.

Coraz to wląksze odnosi sią wrażenie, że 
koła dyplomatyczne poszczególnych państw 
neutralnych śledzą z wielką skrupulatno
ścią przebieg konferencji moskiewskiej.

Istnieją niewątpliwie obawy, że 
Eden I Hull przyznają Sowietom 
daleko Idące koncesje nie tylko pod 
wzglądem bolszewickich roszczeń' 
terytorialnych w Europie wschod
niej I południowo-wschodniej, ale 
I na terenie morza Śródziemnego.

Panuj© np. przekonanie, że Sowieci stawia
ją żądania konkretne, przewidujące m. ia. 
oddanie pewnego puuktu oparcia nad Bos
forem, przyczem krążą pogłoski o Galli- 
poli. W  kołach zbliżonych do poselstwa

wymusić uprawnienie do podobnej umowy 
sowiecko-tureckiej. Miałaby ona iść w tym 
kierunku, że

na czas trwania wojny otrzymaliby 
Sowieci pewne uprawnienia w Galli- 

poll,
by módz tam zorganizować punkt oparcia, 
przyczem na razie przyrzec by mieli opróż
nienie tego punktu oparcia po zakończeniu 
sią wojny. W związku z tem wpływają tu
Informacje o stale wzrastającej propagan

dzie komunistycznej na terenie całej Afry  
ki północnej. Zarówno w Kairze, gdzie o 
becnie uruchamia sią poselstwa sowieckie, 
jak i szczególnie w Marokku, Algierze i Tu 
nisie zaobserwować można skuteczna pro 
pagandą komunistyczna miedzy ludnością 
tubylczą, która spotyka Sie ze słabym je 
dynie oporom ze strony Anglików i Anie 
rykanów. podczas gdy zwolennicy De Gaul 
le‘a popierają Ją otwarcie. Krążą domysły, 
że i tu już poczyniono koncesjo na rzecz 
roszczeń sowieckich.

Zdrada Anglji wobec małych narodów.
Sofja, 30 października. Pisząc o losie ma

łych narodów. Jaki im zgotowały Sowiety 
1 Anglo-Amorykanłe. bułgarski dziennik 
„Dnes uważa, że Polska jest w tym wzglą
dzie najlepszym przykładem.

Zamiast przyjąć pokojowo propozycje Hi
tlera — Polsko przekonano, że demokracjo 
udzielą jej ochrony, natomiast obecnie „Ti
mes1 wysuwa propozycją wydanie Polski 
na łup Moskwy. Jeśli tej miary dziennik 
co „Times" pozwala sobie połową ludności 
pewnego kraju oddać w podarunku innemu 
krajowi, to jest to wyraźnym symptomem 
faktyczna.! choroby, przyczem najbardziej 
zagrożonemi tą „angielska chorobą" są ma 
ło narody, a zwłaszcza te, które stanęły pod 
opieka deniokracyj. t

Dziennik nawołuje małe narody do wal
ki o nową Europą u boku Niemiec, bowiem 
Niemcy są jedynym walem ochronnym' 
przeciw urzeczywistnieniu projektów an- 
glo-amerykańskicb.

Wiarą w pewnego rodzaju uszlachetnię* 
nie bolszewików, jaką można zauważyć 
zwłaszcza u Anglosasów, należałoby zali
czyć do rządu nieuleczalnej manji oszuki
wania samego siebie. Tak ironizuje poczy

tny dziennik „Turan Sauomat*' w artykule 
wstąpnyui, omawiającym odnośne glosy z 
Anglji i Ameryki. Mówią tam, że bolsze- 
wioy uznali wartość życia ludzkiego, jak 
popieranie kultury, swoltody wiary i tym 
podobno pojęcia, wobec czego anglosascy 
teolodzy nie widzą nawet ideologicznej róż
nicy pomiądzy bolszewizmem i chrześcijan 
stwam. Niektórzy mężowie stanu w zacho 
duich mocarstwach zapewniają nawet, że 
Związek Sowiecki jest wprost .gwarantem 
sprawiedliwej kurateli nad światem i naj
odpowiedniejszym strażnikiem przyszłej 
polityki pokojowej*..

Zrozumiałem jest, oświadcza dalej dzien
nik. że niema takiego Europejczyka, który 
by uwierzył w tą naciąganą charakterysty' 
ką Sowietów, ponieważ urąga ona rzeczy
wistości. Jeżeli faryzeuazostwo polityki 
moskiewskiej nie wystąpiło dotychczas do
statecznie jasno na światło dzienne, to prze
konamy eię o tem w najbliższym czasie 
czarno na bialem i to jeszcze z podpisem 
anglosaskich pełnomocników. Władcy mo
skiewscy uczynią wszelkie starania, celem 
możliwie jak najszybszego zadania małym 
państwom i narodom „bolszewickiego cio
su z laski".

tego też czas jest najwyższy, aby Roose- 
velt odwzajemnił sią swą wizytą. Niesłusz
nie też — zdaniem dziennika — zarzucą sią 
Anglikom ich akcent, wyśmiewając sią z 
nich. Istotnie bowiem mówią Anglicy po 
angielsku, a akcent jest właściwością wy
mowy amerykańskie^. Wreszcie zwraca sią 
to pismo przeciwko pisarzowi czungkiug- 
chińskiemu Lin Yutandowi, zamieszkują
cemu w Nowym Jorku, który ustawicznie 
atakuje Churchilla grożąc mu, żc przyj
dzie dzień, kiedy Chiny prowadzić bądą 
wojną przeciwko Anglji z powodu Hong
kongu.

Rząd Rzeszy uznał
prowizoryczny

rząd „wolnych lndyj“ .
Berlin, 30 października. Przywódca hindu

skiego ruchu wolnościowego Subhas Chan
dra Bose zakomunikował rządowi Rzeszy, 
że pod jego przewodnictwem zestal utwo
rzony prowizoryczny rząd „wolnych Indyj".

Minister spraw zagranicznych Rzeszy von 
Ribbentrop w depeszy do prezydenta Bose 
wyraził uznanie ze stropy rządu Rzeszy, a 
równocześnie przesłał prowizorycznemu rzą- 
dowi „wolnych Indyj" najszczersze życze
nia rządu Rzeszy i narodu niemieckiego 
szczęśliwej przyszłości.

Stanów Zjednoczonych mówi tlą o tem, że 
Sowieci powołują się na umową angleleko- 
portugalską w eprawle Azorów, aby stąd

Dziennik angielski polemizuje z krytyką 
amerykańską.

Lizbona, 30 października. Do Jakiego sto
pnia krytyka senatorów amerykańskich, 
którzy powrócili z terenów wojennych, do
tknęła Angiją, wynika z ostrego stanowi
ska, zajętego przez londyński „Sunday Dis- 
patch", który Stanom Zjednoczonym wyli
cza, co Anglja i jej imperjum dotychczas 
złożyły na ołtarzu wojny oraz Jak mało z 
z drugiej strony dokonały dotychczas ame
rykańskie siły zbrojne.

„Sunday Dispatoh" podkreśla, iż mimo 
stosunkowo nieznacznego kontyngentu 
wojsk amerykańskich w czasie operacji na 
terenie północnej Afryki, obszar teu dzi
siaj znajduje sią pod polityczną i gospo
darczą kontrolą Amerykanów. Pakt ten po
twierdza, iż Stany Zjednoczone uzurpowały 
sobie przywilej politycznej i gospodarczej 
eksploatacji północnej A fryki. Powodów 
opozycji brytyjskiej przeciwko krytyce se
natorów amerykańskich szukać należy nie- 
Lylko w zadraśnionaj dumie narodowej Au 
ghków, jeat przedewszysbkiem w coraz na
tarczywiej powtarzanych żądaniach Wa
szyngtonu, iż Anglja winna zaangażować 
sią na Pacyfiku przeciwko Japonji o wiele 
znaczniejszeani silami, aniżeli dotychczas. 
Chociaż Churchill na konferencji w Quebec 
P.^y.?.6kł -  R°®»e*eltowi pełne poparcie 
Wielkiej Brytanjl na Pacyfiku, to jedna
kowoż szerokie I wpływowe koła Anglji 
nie chcą dopuścić do tego, by Wielka Bry
ta n a  postawiła do dyspozycji znaczniejsze 
kontyngenty do walki przeciwko Japonji, 
podczas gdy sama prowadzi jeszcze z Niem
cami walką no śmierć I życie.

Nastroje te raalazły swój oddźwięk w 
specjalnym artykule „Sunday Diapateh ,

skierowanym pod adresem Stanów Zjedno
czonych.

Niesnaski między aijantami.
Genewa, 30 października. Ataki, skiero

wane w Stanach Zjednoczonych przeciwko 
Churchillowi i . rządowi angielskiemu, są 
powodem zamieszczenia komentarza w 
dzienniku „Daily Mail", w którym pismo 
te zwraca sią przeciwko propozycji, by 
Churchill znowu pojechał do Ameryki.

Dziennik stwierdza, że dotąd już pięć 
razy był w Stanach Zjednoczonych i dla

Wielkoduszny dar rządu 
japońskiego.

Manila, 30 października. Rząd japoński l  
okazji utworzenia republiki filipińskiej w 
dniu 14 października, złożył nowemu rzą
dowi Filipin dar w postaci 20.000 worków 
ryżu, który został wręczony przez amba
sadę japońską.

Rząd filipiński otrzymał jeszcze daleteo 
podarunki, mianowicie 3 tony chininy i mi
liom stóp kwadratowych tkanin bawełnia
nych.

Uroczyste zakończenie sesji
japońskiego parlamentu.

Tokio, 30 października. W dniu 28 i»aź- 
dziernika odbyło się uroczyste końcowe 
posiedzenie 83 nadzwyczajnej sesji parla
mentu, w którym wzięli udział premjef 
Toje, członkowie rządu oraz wszyscy po
słowie obydwu izb parlamentarnych.

Uroczystość zakończyła się odczytaniem 
reskryptu cesarskiego przez premjera To- 
jo. Reskrypt ten zawierał również ustąp 
o zamknięciu obecnej sesji parlamentu.

W  dwóch dniach zniszczono
314 czołgów sowieckich.

Berlin, 30 października. Jak donosi nie
mieckie ^iuro informacyjne, w czasie walk 
obronnych i zaczepnych na froncie wschod
nim w dniach 27 i 28 października wojska 
niemieckie zniszczyły ogółem 314 czołgów 
sowieckich.

Oświadczenie premjera Tojo.
Tokio, 30 października. Z okazji zamknię

cia 83 sesji parlamentu złożył premjor Ja
poński oświadczenie, w któram dał wyraz 
niezłomnej decyzji narodu japońskiego do 
zbudowania wielko-wschodnio-azjatyckioj 
strefy dobrobytu.

Rząd japoński niezwłocznie przystąpi o- 
becnie do wykonania różnych zabiegów z 
dziedziny polityki państwowej, które u- 
ohwalił parlament. Miljard Azjatów wscho
dnich zdecydowany Jest zniszczyć Anglo-
Amerykanów przy użyciu ził ducha i ma 
terjału wspólnie z Japonją I stworzyć Azją 
Wschodnią dla ludności wschód nlo-azja.
tyokloj. Narody wschodnio-azjatyckie ze
spolona są obecnie ze sobą więzami spiżo- 
wemi. W taki sposób coraz bardziej wzma
ga sią pewność zwycięstwa. Przyosrni aią 
ona do dalszego opofcęgowanla współpracy

ze sprzymierzeńcami, a w najściślejsze! 
współpracy z nimi zniszczy wroga z wszel
ką pewnością.

S. Ch. Bose, szef prowizorycznego wol
nego rządu indyjskiego, opublikował dekla
racją, w której wyraża podziękowanie i u- 
znanie narodu indyjskiego dla premjera ja
pońskiego Tojo za życzliwość, z Jaką *en 
odnosi tlą do sprawy Indyjskiej oraz za le
go historyczne słowa, wypowiedziane w 
dniu 25 października na posiedzeniu parla
mentu.

W deklaracji powiedziano między inns- 
mii Naród indyjski odczuwa głęboką wdzię
czność dla premjera za jego osobiste zain
teresowanie sie j sympatię, okazywaną w 
sprawie niepodległości Tndyj. czego składa 
on ciągle nowe dowody. Na polu walki na
ród Indyjski złożył praktyoany dowód swej 
wdzięczności.
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Z frontu wschodniego.
Berlin, 30 październik*. Z dobrze poinformo

wanych źródeł dowiaduje się agencja „Tele- 
press" następujących szczegółów o walkach na 
ironcie wschodnim:

Na południe i na północ od Homla bolszewicy 
ponownie podjęli dalsze próby przełamania li
ii i j, rzucając do akcji znaczne oddziały piecho
ty, wspierane przez pojedyncze grupy broni pan- 
rernej oraz przez silne zespoły szlormowników. 
Przy niesłychanie skulecznem poparciu niemiec
kich eskadr bojowych 1 myśliwskich wojska nie
mieckie zdołały osiągnąć znamienny sukces o- 
bronny. W toku natychmiast przeprowadzonych 
kontrataków zdołano oczyścić trzy włamania 
bolszewików, a czwarte włamanie powstrzymano 
i skutecznie odcięto. Podczas gdy na tym odcin
ku walki trwają jeszcze nadal, skoncentrowanym 
ogniem wojsk niemieckich rozbito dalsze oddzia
ły bolszewickie, zajmujące pozycje do natarcia.

Po dotkliwych stratach, poniesionych w wal
kach dnia porzedniego, bolszewicy nie podjęli 
swoich wielkich ataków w rejonie na zachód od 
Kryczewa, natomiast w wyniku jednej z nie
mieckich akcyj wypadowych oczyszczono dawne 
miejsce włamania. Przeprowadzony na obydwu 
skrzydłach atak, mimo zaciętego oporu bolsze
wików uwieńczony był pełnym skutkiem. Zabra
no do niewoli ponad tysiąc jeńców, a ponadto 
zdobyto 13 dział piechoty, pięć ciężkich dział 
szturmowych oraz wiele innej ciężkiej broni 
piechoty. Na polu walki stwierdzono przeszło 
2.400 poległych bolszewików.

Z rejonu na zachód od Smoleńska nie nade
szły sprawozdania o większych działaniach bo
jowych. Bolszewicy rozpoczęli tu przegrupowa
nia swoich sił. Kilka wypadów sowieckiej na 
południowy zachód od Wielkich Łuków zdołano 
krwawo odeprzeć częściowo w przeciwwypadzie. 
Doszło przytem kilkakrotnie do zaciętych walk 
wręcz przy użyciu granatów ręcznych i białej 
broni. Również po obu stronach Newla załama
ło się kilka wypadów sowieckich mniejszych roz
miarów.

Na północnym odcinku w czasie uwieńczonego 
•ukcesem przedsięwzięcia niemieckich oddziałów 
szturmowych zwinięto silnie rozbudowany i u- 
mocniony odcinek bojowy Sowietów na szero
kości dwóch kilometrów. Wzięto przytem do 
niewoli około 400 jeńców, wysadzono w powie
trze wiele ciężkiej broni i zagarnięto obfitą zdo
bycz, głównie w broni automatycznej. Takie i 
tutaj bolszewicy ponieśli bardzo ciężkie krwa
we straty.

Mimo, że w szalejącej już od tygodni wielkiej 
bitwie na południowym odcinku bolszewicy po
nieśli wprost potworne straty w zabitych, ran
nych i materjale, również wczoraj rzucali do 
walki ponownie wszystkie stojące jeszcze do dy
spozycji i prowizorycznie uzupełnione siły, ce
rem powtórzenia próby, przy pomocy bezwzględ
nego szafowania masami wojsk okrążenia w ko
tle poważnych sit niemieckich 1 zwinięcia w ten 
sposób południowego skrzydła. Niedoceniając 

.ahsolutnie niemieckiej siły oporu, rzucali oni 
przytem naprzód swoje formacje do nieskoordy
nowanych wypadów i bez dostatecznego ubez
pieczenia flaukowego, co byli zmuszeni przypła
cić ponownemi bardzo ciężkiemi stratami zarów
no w rejonie Melitopola, jak i w kolanie Dniepru 
i koło Krzywego Rogu. Straty te dzięki taktycz
nej zwinności dowództwa niemieckiego 1 góru
jącej taktyce bojowej formacyj niemieckich prze
wyższają wielokrotnie straty ustępujących pod 
względem cyfrowym wojsk niemieckich.

Wbrew temu faktowi, potwierdzającemu się 
nieustannie od pierwszych dni ofensywy bol
szewickiej, propaganda bolszewicka nie oroie- 
szkuje operować rzekomemi stratami niemleckie- 
mi w ludziach i materjale. Dane te zarówno w 
szczególe, jak I w ogólności wkraczają w dzie
dzinę fantazji, co więcej, przewyższają łączną si
łę walczących tam z bolszewikami formacyj nie
mieckich. To samo odnosi się również do cyfr 
zdobyczy bolszewickiej, które w każdym razie 
zostały opublikowane dopiero w ostatnich dniach 
i które mają wywołać wrażenie, jakoby bolsze
wikom udało się istotnie osłabić niemiecki po
tencjał wojenny. W rzeczywistości Jednak swój 
każdy zysk terenowy opłacili bolszewicy lakierni 
stratami w ludziach i materjale, jakie nic mają 
odpowiednika w całej historjl wojem

Wielka bitwa jesienna toczy się 
dalej.

Berlin, 30 października. Główny ciężar 
wysiłków sowieckich leży w obecnej chwili 
na odcinku frontowym, położonym na za
chód od Meliitoipola, jak stwierdza korespon
dent wojskowy DNB. Pisze on:

„W dolinach pod Melitopolem bolszewicy 
atakują dalej przy użyciu wciąż nowych sił, 
wskutek czego obszar ten pod wzglądom in
tensywności walki należy wymienić na 
pierww.em miejscu z pośród wszystkich in
nych punktów ogniskowych szalejącej obe
cnie bitwy obronnej. Celem przyświecają
cym w widoczny sposób bolszewikom przy 
rozpocząciu swej akcji z rejonu Melitopola, 
jest dotarcie do ujścia Dniepru i odcięcie 
w ten spoeób Krymu. To tłumaczy zacię
tość walk i wysiłek energii, stosowany tu 
przez dowództwo sowieckie.

Równolegle z tym wysiłkiem sowieckim 
na wielką skalę biegnie nacisk na niemie
ckie pozycjo w rejonie Krzywego Rogu. Jest 
on w dalszym ciągu silny. W przebiegu 
walk, front ponownie de tego stopnia wza
jemnie się zazębił, że nie może być mowy 
o jakiejś związanej linji po obu stronach. 
Po stronie niemieckiej przeważa taktyka 
pozycyj ryglujących i punktów oparcia, 
które stawiają bolszewików w obliczu cię
żkich zadań. Wyraźn:e ujawniające się 
wzmocnienie pozycyj niemieckich oznacza, 
że wielka bitwa jesienna toczy się dalej 
z niezmniejszoną zaciętością**.

tetnlctwo Stanów Zjednoczonych A. P. bombardowało po- 
aownle w dn. 28 bm miasto Italpong. Atak pocisnął la sobą 
łmterć 50 osób oraz tanienie 75 z poSród ludności «hI4- 
sklei 1 anamtekiej.

Berlin, 30 października. Naczelna komen
da n.emlecklch sił zbrojnych donosi z głó
wnej kwatery FUhrera w dniu 29 paździer
nika:

Na zachód od Melitopola odrzuconą licz
ne, trwające przez cały dzień ataki sowiec
kie na fronty, ryglujące rejon włamania. 
Formacje czołgów i grenadierów pancer
nych energlczneml uderzeniami flankowe- 
ml zadały nieprzyjacielowi wysokie erraty 
i wyparły Jego czołówki zaczepne z zacię
cie bronionych miejscowości.

Lotnictwo niemieckie I rumuńskie w ści
słej współpracy z wojskami lądowemi włą
czyło się szczególnie skutecznie do walk.

W  kolanie Dniepru kilkakrotnie w prze- 
ciwwypadzio odparto na całym froncie 
gwałtowno ataki nieprzyjacielskie. Z tych 
walk obronnych wywiązała się w rejonie 
na północ od Krzywego Rogu w dniu wczo
rajszym przedpołudniem bitwa pancerna, 
która Jeszcze Jest w pełnym toku. Dotych
czas na Jednym odcinku zniszczono 74, na 
Innym 41 czołgów sowieckich.

Na północ od Kijowa własna akcja za
czepna uzyskała wytyczone cele.

Koło Homla bolszewicy rozszerzyli wczo
raj swe ataki także na odcinek na południe 
od miasta. Silno nieprzyjacielskie próby 
przełamania doprowadziły Jednak tylko do 
lokalnych włamań I do przejściowej straty 
mniejszych części pozycyj, któro odbito w 
toku natychmiast wdrożonych przeclwata- 
ków. Wielokrotno ataki nieprzyjacielskie 
rozbito Jeszcze w zarodku skoncentrowa

Walki obronne na froncie wschodnim.
nym ogniem wszelkich rodzajów broni I 
skuteczną akcją własnego lotnictwa.

Na zachód od Kryczewa i na zachód od 
Smoleńska działalność bojowa osłabia w 
stosunku do dni poprzednich. Walcząca na 
środkowym odcinku hesho-turyngska 2S1 
dywizja piechoty pod dowództwem genera* 
ła-majora Felzma.ina niewzruszenie sta
wiała czoło w Jodnym z punktów ciężkości 
bitwy obronnej powtarzanym nieustannie 
atakom wielokrotnie przeważających sił 
sowieckich. Przyczyniła się więc przez to 
w szczególny 3posób do uzyskanych sukce
sów obronnych.

W  południowych Włoszech nasze wojska 
po obydwu stronach rzeki Volturno, po 
skutccsznem odparciu silnych ataków nie
przyjacielskich. mających na celu przeła
manie, przesunęły się na nowe pozycje wy
żynne, przebiegające o kilka kilometrów 
dalej na północny-zachód.

Nad wybrzeżem adrjatycklem znaczne ej- 
ły brylyjsko-północno^amerykańskio pod
czas nocy I wczesnym rankiem dnia 28 paź
dziernika próbowały wzdłuż drogi Termoli- 
Istenio posunąć się poza rzekę Trigno. A- 
taki załamały się wśród ciężkich strat nie
przyjacielskich.

We wschodniej połaci morza Śródziemne- 
go lotnictwo zniszczyło dwa frachtowce 
nieprzyjacielskie o łącznej poiemnośoi 4.500 
brt. I uzyskało trafienia bombami w urzą
dzeniach portowych nieprzyjacielskiej ba
zy wyspiarskiej Castelrosso.

Niezmienny kurs polityki bułgarskie).
Mowa tronowa księcia Cyryla na otwarciu sesji Sobrania.

Sof Ja, 30 października. We czwartek po-l 
południu odbyło się uroczyste otwarcie 
piątej sesji 25-go Sobrania. Książę Cyryl 
odczytał mowę tronową, która między In- 
nemi głosi:

Polityka zagraniczna krajn. owiana ży
czeniem utrzymania pokoju na Bałkanach, 
będzie prowadzona dalej według dotych
czasowych łinij wytycznych. Celem tej po
lityki Jest zabezpieczenie Interesów Buł
garii i wzmocnienie zjednoczenia narodu 
bułgarskiego, uzyskanego dzięki poparciu 
Rzeszy Wielkoniemleckiej i Jej sprzymie
rzeńców oraz licznym ofiarom, jakie zło
żył dotychczas naród w walce celem uzy
skania swoich ideałów narodowych.

Rząd podjął wszelkie konieczne kroki, ce
lom doprowadzenia do tego, aby nasz na
ród byl zabezpieczony przeciwko wszelkim 
wydarzeniom i wszelkim przeszkodom, sta
jącym na jego drodze i będzie to samo czy
nił także w przyszłości, aby zachować w 
ten sposób jedność narodu bułgarskiego i 
jeszcze bardziej wzmocnić jego ducha. Rząd 
uczyni wszystko co jest w jego mocy, aby 
zapewnić wewnętrzny porządek w kraju.
Nie cofnie się on przed powzięciem nawet 
najostrzejszych zarządzeń przeciwko każ
dej próbie zaburzenia spokoju w kraju, bez 
względu na to skądby ona pochodziła. Rząd 
w jeszcze większym niż dotychczas stopniu 
rozbuduje politykę społeczną, a równocze
śnie poświęci swoją troskliwość i uwagę 
obszarom oswobodzonym.

Armja bułgarska stoi gotowa na swoich 
stanowiskach, aby bronić granic zjedno
czonej Bulgarji, ożywiona szczytnemi idea
mi i tradycjami naszej przeszłości bojowej 
i otoczona miłością całego nnrodu bułgar
skiego. Wyszkolenie armjl uzupełnia się 
nieprzerwanie i dzięki nieustannej trosce 
rządu stale wzmacnia. Ponadto rząd poczy
ni wszelkie wysiłki, celem popierania o- 
światy ludowej i wychowania kulturalne

go oraz wzmocnienia bułgarskiego ducha 
narodowego. . . . .

W zakresie finansów rząd podejmie rów
nież niezbędne zarządzenia, aby nie dopu
ście do jakichkolwiek nieprawidłowość^. 
Przedmiotem szczególnej troski rządu bę
dzie gospodarstwo narodowe jako całość. 
Rząd będzie popierał i kierował rolnictwem 
i przemysłem, rzemiosłem i warstwą ro
botniczą w duchu zjednoczenia i połącze
nia z narodowym frontem pracy, a to z u- 
wagi na najwyższe interesy państwowe. 
Rząd poczyni wysiłki w kierunku, popiera
nia produkcji we wszystkich dziedzinach 
życia gospodarczego i dbałości o sprawie
dliwy rozdział produktów.

Książę Cyryl zakończył mowę okrzykiem 
na cześć króla Symeona II oraz Bułgairji. 

Bałkany dla narodów 
bałkańskich,

Belgrad, 30 października. „Novo Vreme‘ 
zamieszcza pod tytułem „Bałkany dla In
dów bałkańskich*' obszerny artykuł, w któ 
rym pisze, że pokój na południowym 
wschodzie Europy byłby zagwarantowany, 
gdyby ta zasada miała zawsze pełne zasto
sowanie. Niemcy jawnie wychodziły z za
łożenia, iż nie posiadają żadnego zaintere
sowania terytorialnego na Bałkanach oraz 
że nie zamierzają wtrącać się do spraw bał
kańskich pod warunkiem, iż półwysep Bał
kański będzie sferą ludów bałkańskich. An
glja natomiast narzuciła się b. Jugoslawji 
i Grecji „gwarancjami**, a obecnie przeka
zuje te państwa na łaskę i niełaskę Sowie
tom. Kiedy Stalin, Churchill i Roosevęlt 
rozdzielają między sobą państwa i narody, 
niczem swoją własność, Niemcy reprezen
tują znów tezę „Bałkany dla narodów bał
kańskich*'. Jest to jedyna polityka, mogąca 
zadowolić narody bałkańskie, bowiem u- 
możliwia ona naturalny rozwój oraz dobro
byt gospodarczy.

Dążenia do ścisłego połączenia państw 
Ameryki łacińskiej.

Madryt, 30 października. Z okazji wizyty 
chilijskiego ministra spraw zagranicznych 
Fernandeza w Bogocie, ponownie omówio
no plan konferencji ministrów spraw za- 
granicznych państw południowo-amery
kańskich.

Prezydent państwa kolumbijskiego Lopoz 
oświadczył na bankiecie ku czci chilijskie
go ministra spraw zagranicznych, iż kon
tynentalnym republikom Ameryki Połud
niowej musi się dać sposobność do przed
stawienia swoich życzeń powojennych. J a 
kaś jednolita akcja nadałaby więcej naci

Doskonałe stosunki między
Rumunię a Turcję.

Bukareszt, 30 października. Z okazji na
rodowego święta tureckiego poświęca „U- 
niver#ul“ uwagę swą dziełu Kemala Ata- 
tiirka oraz podkreśla z uznaniem znacze
nie, jakiem się cieszy stanowisko politycz
ne Turcji w dobie obeonej. Mądrość i roz
tropność, z jaką w ciężkich ceasaeh obec
nych prowadzi Turcja swą politykę zagra
niczną, tak pisze dziennik, przejdzie do hi- 
storji republiki tureckiej jako dowód jej 
dojrzałości, jej praw żywotnych i jej sta
łości. Notoryczna jest przyjaźń narodu 
rumuńskiego w odniesieniu do Turków, a 
odznacza się ona swą prawdziwością i

sku politycznemu stanowisku każdej po
szczególnej republiki Ameryki łacińskiej.

W  kołach dyplomatycznych w Bogocie 
słowa prezydenta Kolumbji tłumaczą w tym  
duchu, że Jest on zwolennikiem ścisłej po
litycznej i gospodarcze] łączności wszyst
kich zainteresowanych narodów łacińsko 
amerykańskich. Jak słychać, chilijski mi 
nister spraw zagranicznych przyjął pozy
tywnie ten projekt, do wiadomości. Fernan- 
dez oświadczył, że i on zgodnie ze wskazów 
kami swego rządu wyraził już kilkakrotnie 
życzenie ściślejszej łączności pomiędzy kra 
jami południowo-amerykańskiomi

trwałością. Dając wyraz tej przyjaźni, ko
rzysta naród rumuński z okazji, by prze
kazać narodowi tureckiemu, swe pozdro
wienie jako symbol zaufania, pokładane 
go w dotychczasowe i przyszłe wyniki 
współpracy i przyjaźni rumuńsko-turec- 
kiej.

Turcja i Czungklng przeobraiaję 
swe poselstwa na ambasady.

Amsterdam, 30 października. Brytyjska 
służba informacyjna donosi z Czuugkingu 
że komunikat, wydany przez ministerstwo 
spraw zagranicznych Chin czungkińskieh, 
ogłasza podniebienie do godności ambasa
dy poselstwa czungkińskiego w Turcji 
oraz poselstwa tureckiego w Czuugkingu.

Nowe obsadzenie stanowisk
we włoskiej administracji.

Medjolan, 30 października. We.czwartek 
przyjął Duce w swej kwaterze głównej mi
nistra spraw wewnętrznych. Buffarim- 
Guidi. W związku z ukonstytuowaniem się 
rządu republikańako-faszystowskiego od
bywa się obecnie obsadzanie nowe licznych 
naczelnych stanowisk w administracji we
wnętrznej. Rząd dokonał już mianowania 
znacznej liczby szefów rządów prowincjo
nalnych. W czasie najbliższym oczekuje się 
dalszych nowych nominacyj..

Gratulacje cesarza japońskiego 
dla Turcji.

Tokio, 30 października. Z okazji turec
kiego święta narodowego wysłał cesarz 
depeszę gratulacyjną na ręce prezydenta 
Turcji, ______

Niemieckie odznaczenie dla
bułgarskiego generała.

Berlin, 30 października. General bułgar
ski w stanie spoczynku Ganczew, który 
jodczas pjerwszej wojny światowej był 
(utganskim attache wojskowym w Niem

czech, w uznaniu jego zasług w zakresie 
etosimków między Niemcami a Bulgarją 
został odznaczony przez Fiihrera z okazji 
50-letniego jubileuszu jego działalności 
wojskowej krzyżem zasługi orderu Orla 
Niemieckiego z gwiazdą.

Hiszpańscy bojownicy z frontu
wschodniego na urlopie. >

Madryt, 30 października. Na granicę bisz- 
lańsko-francuską przybyło wczoraj 548 

ochotników hiszpańskich wraz ze swymi 
oficerami, którzy walczyli przez przeszło 
rok na froncie wschodnim. Po powitania 
przez przedstawicieli siły zbrojnej i Falan
gi, skierowano transport dalej do Vittoria.

Dyskusja w sprawie 
Mac Arthura.

Sztokholm, 30 października. Brytyjsan 
służba informacyjna donoei z Waszyngto. 
nu. że w czwartek, podczas konferencji 
prasowej, oświadczył minister wojny Sta
nów Zjednoczonych Stimson. iż o ile mo 
wiadomo, krążą pogłoski o ustąpieniu ge
nerała Mac Arthura ze stanowiska głów
nodowodzącego. ______

Nie będzie laureata Nobla
w roku 1943.

Sztokholm, - 80 października. „Fwęnska 
Dagbladet** donosi, że nie udzieli się w ro
ku 1943 nagrody Nobla za fizjologję i me
dycynę. Uznana ona zostanie dopiero w ro
ku 1944. ______ _

Przeniesienia w dyplomacji 
hiszpańskiej.

Madryt, 80 października. Attache woj- i 
skowy Hiazpanji w Berlinie ppłk. Carlo 
Marin de Bernando został akredytowany 
przy poselstwach hiszpańskich w Budape
szcie i Sztokholmie. Hiszpański attache 
wojskowy we Włoszech płk. Jose Maria 
Troncezo został mianowany attache woj
skowym przy poselstwie w Zagrzebiu. No
minacje te mają ulec zatwierdzeniu mini
stra spraw zagranicznych HiszpanjL

Obrót towarowy I płatniczy
między Niemcami i Słowację.
Bratysława, 30 października. Niemiecka 

i słowacka komisja rządowa zakończyły w 
dniu 28 października 1943 r. w Bratysławie 
swą siódmą sesję. Rozmowy, prowadzone 
ze strony niemieckiej przez komisję z dy
rektorem ministerjalnym drem. Schultze- 
Schlutius na czele, a przez komisję słowa
cką pod przewodnictwem posła Polyaka, 
wykazały pełne wzajemne zrozumienie od
nośnie do wszelkich kwestyj obro-tu gospo
darczego tak, iż w przyszłym roku gospo
darczym o-brót towarowy i płatniczy bę
dzie się mógł odbywać bez jakichkolwiek 
przeszkód.

Anglja gotowa do ustępstw 
dla Sowietów.

Sztokholm, 80 października. Brytyjska 
słutba informacyjna donosi, że były bry
tyjski minister wojny Horę Belisba 
zajął w czwartek stanowisko odnośnie do 
konferencji moskiewskiej, w pewnej swej 
przemowie. Horę Belisba oświadczył m i., 
że „pójście na rękę** roszczeniom sowiec
kim odnośnie do ważnych punktów opar 
eia morskiego musi być możliwe. Aby cel 
ten osiągnąć — tak wywodzi dalej Ilore 
Belisha — mogłaby zajść konieczność, aby 
narody sąsiadujące z Unją Sowiecką 
„zmodyfikowały nieco pojęcia o swej su 
worenności**. ______

Groźny pożar na kopalni 
w Szwecji.

Sztokholm, 311 października. W ubiegły 
czwartek wybuchł groźny pożar na jednej 
z kopalń opodal miasta Vaesteras w Szwe
cji. Opodal miejsca pożaru na głębokości 
200 m pracowało 40 górników, którzy do
piero po ugaszeniu ognia mogli opuścić 
podziemia kopalni. Według oobieżnyeh o 
bliczeń. szkody wyrządzone nrzez ogień 
wynoszą około miljona koron szwedzkich.
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Parfja Nr. 132.
Białe- Scftntldt Czarne: Dr. K. Walcker

rozegrana 6 września b r. w Krakowie.

Obrona indyjska.
1. 62—U4 Sg8— 16 21. Gg2Xfl GaSXfl
2. C2— c4 e7— 22. W b tx u 15X64
3. Sbl— c3 GI8— b4 23. 13— f4 Hc8— g4
4. a2—  a3 Gb4Xc3 24 Hd2— e3 b6— b5
5. Ó2Xc3 SI6— e4 25. Kg'.— g2 Wb8— c8
6. Hdl— c2 ŻT— »5 26. h2— h3 Hg4— h5
7. Sgt— B b7— b6 27. 052— cl We8— eó
8. g2 -g 3 Gc8— b7 28 63— g4 Hh5— c8
9. G il— g2 0— 0 29. 14— (5 We6— c6

10. 0— 0 Sb8— C0 30. Gcl—  d2 67— <6
11. W al— bt Wa8— b8 31. He3— g5 c4— e3
12. SI3— d2 d7—65 32 Gd2Xe3 He8— e4+
13. c4Xd5 e6Xd5 33. Kg2— g3 Wc6Xę3
14. Gcl— b2 Sc6— a5 34 w: i — !3 C7—c5
15. 12— !3 Se4Xd2 35. 13— ra W f8 -!7
16. Hc2Xd2 Sa5— c i 3C. d4Xc5 65— d4
17. Hd2— <J3 Gb7— 16 37 Hg5— 14 Wc3Xe3
16. «2—<4 Hd8— c8 38. Hf4— b8+ W(7— 78
19. Kd3—C2 Sc4— e3 39. (6— 17+ Kz8— z7
20. Hc2—62 Se3Xfi Białe poddały.

K o ń c ó w k a Nr. 13S.
a b c d • e f  g h

Końcówka, jakiej diagram powyżej zamieszczamy, powstała 
s partji rozegranej pomiędzy miastami Kdln—  Aachen w 1942 
roku. Bialemi grat d Albert, czatncmi zaś Patalas. Biały, bę
dąc na ciągu, zagrał: 1. b5— bd i przegrał Jak kontynuował 
grę czarny, oraz jak powinien był zagrać biały zamiast b5— b6, 
aby padją łatwo wygrać?

R o z w ią z a n ie  z a d a n ia  z N ru  43 (52).
1. Hb8— a8! Jeżeli . . .  Gb2— a l, to 2. HaS'<a14 +  

Jeźcli . . .  Gb2— a3, to 2. H a 8 \a 3 + k .  jeżeli c3— c2, to 
3. Ha8— b l + +

P a r l ja  N r. 134.

tiate- Dr K. Walcker Czarne: Rtfpctorf
rozegrana 13 października b. r. w Krakowie. 

H is zp a ń s k a .
1. e2—«4 e7— e5 24. Ge3xb6 He6— c8
2 S<1— (3 Sbb— C6 25. Wbl—^1 15— 14
3 Of 1— b5 a7— a6 23. d3— d4 Ge7— (8
4. Gb5— a4 Sg8— (6 27. d l— d5 Sc6— d8
5. 0 - 0  Gt8— e7 28 b2— b3 Wg7— b7
6. d2„ó3 b7— b5 29. Ub6— 12 Sd8—I?
7. Ga4— b3 0— 0 30, Wa6— c6 Wb7— C7
8 a2— a4 Wa8— b6 31. W al— a7 Wb8— b7
9. a4 b5 a6Xb5 32. Wc6 a C7 Wb7xę7

10 Sbl— C3 d7— d6 33. Wa7xc7 Hc8Xc7
11 Sc3— d5 Gc8— g4 34. Hd2— d3 Hc7— b7
12 C2— C3 Sf6— d7 35. C3—c4 b5Xc4
13. h2— »3 Gg4~e6 36. Hd3Xc4 Gf6— d8
14. e2— 64 Kg8— h8 37. Ó3— b4 Kb8— g7
15. Gcl— e3 87— h5 38. b4— b5 Gd8— c7
16. 313— h2 g7— g6 39. b5—b6 Gc7— b8
17 W al— a6 Sd7— b6 40. Sh2— fl Kg7— (8
16. Kgl— 62 Hd8— d7 41. S fl—  d2 Kf8— e8
19. W ll— hl W18— g8 42 Sd2— b3 85Xg4
20. Hdl— d2 Wg8— g7 43. h3 g4 SI7— d8
21. 12— 13 ' 7— 15 44 Sb3— a5 Hb7— d7
22 Sd5Xb6 c7xb8 45. Sa5— c6 Poddały.
23. Gb3Xę6 Hd7Xęg

Partja Nr 135.
Białe: I.  Cicrnlaków Czarne ' 1. D rtiz .r

rozegrana korespondencyjnie w bieżącym roku.
C2— C4 Sg8— f6 9. G il— d3 C7— c5
Sbl— c3 c7—  e6 10 0— 0 Gf8— d6
e2— e4 d7— d5 11. Hdl— e2 H16— d8
e4— e5 d5— d4 12. Sf3— e5 Sd7— ftt
e5X|6 d4Xc3 13. Gcl— 14 Hd8— c7
b 2 x C3 Hd8 16 14. W al— dl 0 —0?
s g i - n Sb8— d7 15. (14 C5 Hc7Xc5
d2— di h7— h6 16. Se5— d7! Gc8Xd7

17. Gf4Xd6 Czarne poddały.

Wyroki śmierci za zamachy 
na dzieło odbudowy.

Kraków, 30 października. Dowódca S. S. 
i Policji Okr<>gu Krakowskiego komuni
kuje:

„Za zbrodnie dokonane przeciwko .§§ 1 i 2 
roEjKwządzenia o zwalczaniu zamachów na 
dzieło odbudowy w Generalnem Guberna
torstwie z dnia 2. X. 1943 r. (Dz. R, G. G. 
Nr. 82/43), Sąd Doraźny Dowódcy Policji 
Bezpieczeństwa i Służby Bezpieczeństwa 
Okrągu Krakowskiego w dniu 29. X. 1943 r. 
skaza! na karę śmierci następujące osoby:

1. P i  ó r k o  Z d z i s ł a w ,  z Krakowa 
za nielegalne posiadanie broni. 2. K e c h 
j  \ °  t> 1 d z Krakowa za udział w napa
dach. 3. S Jo  b o d z i a n  T o m a s z  z K ra
kowa za udział w napadzie morderczym. 
4. K a r a ś  B o g d a n ,  z Krakowa, za nie
legalne posiadanie broni. 5. S z c z y g i e ł  
J  a n, z Krakowa, jako członek organizacji 
grupy terorystycznej. 6. B a u d o J a n .  
z Krakowa, za nielegalną działalność. 7. P  a- 
w 1 i k o w s k i Stanisław, z Krakowa, za 
nielegalną działalność. 8. K o z ł o w s k i  
B o g d a n, z Krakowa, za nielegalną dzia
łalność. 9. K o z ł o w s k i  Z d z i s ł a w ,  
za nielegalna działalność. 10. W y s z k o w 
s k i  A n d r z e j ,  z Krakowa, za nielegal
na działalność. 11. Ł u k a s i k T a d e u s z ,  
z Krakowa, za nielegalną działalność. 12. 
B e r  n a d z i k o w s k i  W ł a d y s ł a w  
z Krakowa, za nielegalną dzialulność. 13. 
r 1 i « K a z i m i e r z ,  z Krakowa za nie
legalna działalność. 14. M a r c i n c z a k  
B o l e s ł a w ,  z Krakowa, za nielegalną 
działalność. 15. S k a 1 s k i F r a n c i -  
s z e k, z Krakowa, za nielegalną działal
ność. 16. W 1 a s a k H e n r y k u  K rako
wa, za nielegalną działalność. 17. D u s i k 
śo z brakow a, zń nielegalną działalność. 
18. K r a u s o J ó z e f ,  z Krakowa, za nie
legalna działalność. 19. J a  n i s z  W 1 a- 
d y s 1 a w, z Krakowa, za nielegalną dzia
łalność. 20. H e 1 b i n J  ó z e f, z Krako
wa, za nielegalną działalność. 21. A p o- 
s t o l u k  P i o t r ,  z Krakowa, za niele-

galną działalność. 22. U n g e h o u e r  E u 
g e n i u s z ,  za nielegalną działalność. 23. 
C h a c h l o w s k i  A d a  m, z Krakowa, 
za nielegalną działalność. 24. W y r  o d e k 
M i e c z y s ł a w ,  z Krakowa, za nielegal
ną działalność. 25. K o s t r z e w a  F r a n 
c i s z e k ,  z Krakowa, za nielegalną dzia
łalność. 26. C h o d o r o w s k i S t a n i 
s ł a w ,  z Krakowa, za nielegalną działal
ność. 27. K a u d a r e k  S t a n i s ł a w  
z Krakowa, za nielegalną działalność. 28. 
M a t t r a s  S t e f a n ,  z Krakowa, za nie
legalna działalność. 29. J a r o s i ń s k i  
J ó z e f ,  z Krakowa, za nielegalną dzia
łalność. 30. S a k u s k i  M i e c z y s ł a w ,  
z Krakowa, za nielegalną działalność.

Na osobach wymienionych pod Nr, 1—5 
wyrok został już wykonany. Zasądzeni od 
Nr. 6—30 są przedstawieni do ułaskawienia. 
Gdyby jednak w oiągu najbliższych trzech 
miesięcy na terenie miasta Krakowa, 
względnie na terenie powiatu krakowskiego 
powtórzyły się dalsze akty przemocy, a 
przedewszystkiem napady ua Niemców, na 
obywateli państw sprzymierzonych z Rzeszą 
Niemiecką, albo też obywateli Rzeszy, wspól- 
pracującyoh w dziele odbudowy G. G., to 
wówczas — o ile zbrodniarz nie zostanie na
tychmiast ujęty — wyrok śmierci wykonuje 
się również na osobach przedstawionych do 
ułaskawienia i to w ten sposób, że za każdy 
akt gwałtu, dokonany na osobach znajdują
cych się pod opieką Rzeszy Niemieckiej, 
przynajmniej 10 z wyżej wymienionych 
osób nie skorzysta już z aktu łaski.

Dlatego też ludność uieniemieeka we wła
snym interesie winna się starać o to, aby 
wyrok na osobach przedstawionych do uła
skawienia nie został wykonany, a mianowi
cie przez natychmiastowe ujęcie sprawców, 
względnie spowodowanie ich ujęcia, albo 
przez odpowiedni© oddziaływanie na jed
nostki ©bałamucone albo przez doniesienie 
o osobach podejrzanych".

F. Ońrklewlcz Stanisław, W l.llczkr, reformacka f .  
F. Woźniak Emil, Żabno k/Tornowa, ul. Kolcjo-

wa 234.
P. Budnor Zenon, Kraków, Towarowa (.
P. Sapin.kl Andnoj, Tarnów 2, Urząd Pocztowy. 
P. Śliwa Włodzimierz, Kraków, Krótka I ,  m. 1.
P. Baran Jerzy, Kraków, Lipowi 3.
P. Blaszctak Czesław, Kraków, Postbilro 9.

KRONIKA
Październik

30
Sobota

Dziś: Alfonsa R.
Ju tro : Antonina bp. w.

Dziś obowiązuje zadem* 
nienie od b- 17*20 do 6.0S

5. Ke7— <16. W77— b7. 8 eS— o6. W b7— b « + . 7. KdS— 
d7. W b€— b7+. 8. Kd7— cfi, W b7— e7. 9. K cG ~d6. 
W  te j pozycji p a r tja  czarnych jest utracona.

Zauważyć należy, że białe n ie  m ogłyby wygrać, 
gdyby czarną wieżą mogła przeprowadzać .zacno- 
wnuie z lin ji a. Z» zrozum ienia  tego etanu -zoczy 
wyprow adzą się ważną regule nr. 1: W ieża czarny oh 
d zia ła  najskutecznie j, jo i l i  m iędzy nią, a wolnym  
pionem binłycli Istnieje odległość trzech pól (np. 
W ali. elit. W  tak im  wypadku b ia ły  k ró l-n ie  może 
je j odpędaić, co wykoże naatępu jąra  próba: B iałe
Kd«. W h4, e5; Czarne: K78, W a7. l ........... W a7— a 8 + .
2.KdA—<17, W ali— a7 +  . 3, Kd7—ofi. W a7— al>+, W  tej 
pozycji król musi rozpocząć odwrót, by zbytn io  nie 
oddalić eie od pionu.

W idzim y  zatem , że w lego rodzaju partjach wieża 
etrony a taku jące j (b iałych) działa najskuteczniej pa 
l in ji a. łionieważ wtedy czarna wieża muei zadowoi- 
nić eię lin.ją b i w zw iązku z tern nie czyni zadość 
pierw szej regule, k tóra  w ym aga odstępu trzech pól 
od białego piona.

Po tyra zasadniczym wetopio powróćmy do pozycji 
w yjściow ej W  sytu ac ji, tam zaznaczonej, czarne 
mogą uzyskać nierozegramą, jeśli stosując znaną re 
gułę „C zarna wieża powinna znajdować się poza pio
nem b ia łych", na ruch przeciw nika K75— 70 odpo. 
wiedzą W b l— e ll Udy biaJy kró l pójdzie 2, K ft)--e6 , 
przet-iwuiikowi jest zrazu trudno rozstrzygnąć, ja k i 
ruch królem będzie najlepszy. Prosta analiza sy tu ac ji 
prowadzi także i tu ta j do celu: Plon e i  dzieli sza
chownicę ua dw ie nierówne części. Mniejszego od
c inku musi zatem bronić król, podczas gdy większa 
część szachownicy będzie domeną w ieży, która orzy  
zachowaniu „dystansu trzech pól" może jeszcze sy
tuację  uratow ać. Logicznem posunięciem będzie za
tem 2. . . . Keti—78, chociaż w danej sy tu ac ji także
i ruch 2.......... Ke8—d8 byłby zadow alający. Teras
następują diilsze ruchy: 3. Wa7—a8+, K 78~g 7.
4. Kelt—<16 (albo 4. Wa8— e8. W e t— a l!  z uzyskaniem  
„dyetansu trzech pól"). 4. Kg7— 77! Teraz okazuje  
się, jak  ważną jest pozycja czarnej wieży na lin ji e: 
B iałe  nie mogą pójść pionem naprzód (a z d ru g ie j 
etrony 5. W a8— a 7 + , K77— eS. 6. Kd6— e6, Ke8— 78 
prowadzi ty tko  do pow tarzania ruobów). Sytuacja  
jest zatem remisowa.

Z tego w ynika  reguła nr. 2: Jeśli czarny król 
broni l in ji ,  po k tóre j porusza aię b ia ły  pion (m ogą
cy ju ż  być na p ią te j l in j i ) ,  zaś czarna wieża zn a j
d u je  się na szóstej lin ja, g ra  pozoetaje nierózstrzy . 
gnięta.

Jako eprawdxia.ii przytoczym y znaną pozycję Phi 
lidoras B ia łe: K75, W li7 , e t; Czarne: Ke8 (broni

l io ji ,  po k tó re j ponuaza aię pion, aby zam ienić aię 
w hetm ana). Wbti (azóota lin ja !) . Czarna wieża po- 
riifcza aię tak długo w obrębie „aw o je j"  lin ji ,  aż 
pion pójdzie naprzód. Do-plero wtedy naótępujo ’.m ia-

[ ron,, u :„1- • • • •  W b«— h8. 2. od— eó, W a«— b6. 3. 
U b 7 — a7, W b6— 06. 4. o5— oC, Wcfi— c l i ,  ł ,  K75—76 
W c l— £1+

Odpowiedzi Redakcji.
Paprocki — Rzeszów. W międzynarodowych tur-

nw jaeh «e*achowych ffraoze roz<ryw ajĄ  ZRjiwycMaJ 
po jednej p a r tji z każdym praeolwałkiem. B yw ają  
toż tu rn ie je  aipecjatae, w k tórych każdy x każdym  
rozgryw a po dw ie partje . I  twk np. w 1927 r. odbyt 
się w Nowym  Jorku tu rn ie j oześotu uiiólrzów, przy- 
cóom każdy x każdym m iisiał rozegrać po dw ie  par
tje . UcM»t.nikarai tu rn ie ju  by li: A ljrc h in , Capablan- 
ca, .Maiwball, Niemcówic«, Spiolm ann 1 V idm ar. 
Zw yciężył w tym  tu rn ie ju  Capablanca, k tóry  uje  
przegrał ani jednej p a rtji.

P. M. Kucharztwtkl — Częstochowa. „Kącik sza
chow y" równocześnie w ysyłam y. Ża m ate rja l dzię
kujem y. N ie  możemy go w ykorzystać z te j prostej 
piiyoeyziy , że w zapodanej końcówoe czarne dy»)>o- 
nu ją  aż ośmiu ekooakami i sześcioma gierm kam i. 
Jeżeliby nawet cza rac m ogły w wżyci kle bez w y ją tku  
piony przem ienić ua oficerów, to m ia łyby  do dys
pozycji jedyn ie  12 lekkich fig u r, u nie 14. Koucówku 
ta  zatem je * t  teoretycznie niem ożliwa.

P. S. Podolak —  Siedlce, w spiawię odnośnych numerów 
„Gońca Krazowskicgo", w*któryct, bylv zamieszczone „Kąciki 
szachowe", prosimy zwrócić się Jo Administracji Jeżeli cho
dzi o cenę podręunika szachowego Baranowskiego, lo naj
lepsze Iniormncje otrzyma Pan w księgarni lub w antykwami, 
storo Pan ma zamiar ten podięcznik sprzedać, to należy dać 
płatne ogłoszenie

P. 1. Stslańikl —  Susko-ZdróJ „Kąciki szachowe", |akle 
rozostaly nam do dyspozycji, 'ownocześnte wysyłamy.

P. P. Marski _  (tatowa Wola. ?a tlst I słowa uznania 
uprzejmie dziękujemy. Nadsyłany pod naszym adresem ma 
tc rjil chętnie wykorzystamy, jeżeli tylko nadaje się do druku

P. I .  Prymończyk — Kraków. Za nadesłany m a
te ria ł d iię ku js n iy  —  postaram y się go wykorzystać. 
Prosimy przy sposobności zaglądnąć do Redakcji.

P. M. Martzalsk. Cieszy nas Pańskie zainleresowa- 
nis „K ąc ik iem  w achow ym ". Adtresy gzachi*4ós', chęt
nych do rozegrania p a r tji szachów korespondencyj
nie, znajdzie Pan w nawzych „K ąc ikach  azachowych".

Korszpondtneyjnlt rezegrat parłją szachów pra 
gnąt K *

P. Szuk Tadouzz, Kraków, Sltmiradzkltgs 23/14.

Dzień Wszystkich Świętych 
w bież. roku.

Kraków," 30 października. Według informa- 
cyj, udzielonych urzędowo, dzień l-go listopada 
nic jest dniem wolnym od pracy, to też wszyst
kie przedsiębiorstwa i sklepy pozostaną otwarte. 

Następny numer „Gońca" ukażc się w dniu
2 listopada.

Kontrola mleka
w Generalnem Gubernatorstwie.

(tp) Kraków, 30 października. Przed wojną 
kontroli mlecznej podlegało u nas zaledwie 1.6 
procent bydta. Ponieważ procent ten byl zniko
my, już w roku 1910 odbyty się we wszystkich 
Okręgach Gen. Gub. pierwsze kursy asystentów 
kontroli mlecznej. W rok później zabowiązano 
spccjalnem rozporządzeniem wszystkie gospo
darstwa powyżej 100 ha do przeprowadzenia 
kontroli mleka, przyczem w okresie tego samego 
roku obowiązek ten rozciągnięto również na go
spodarstwa o 50 ha. Wręszcię w roku 1042 zobo
wiązanie to zostało ujęte w ten sposób, że każde 
gospodarstwo o 25' hektarach, względnie posia
dające 7 krów, ma obowiązek poddać się kontro
li mlecznej. W związku z tern ustanowiono w każ
dym okręgu Związek Kontroli Mleka, a w każ
dym powiecie kola kontroli. Należy zaznaczyć, 
żę dzięki pracy asystentów kontroli mlecznej ja
kość i ilość mleka na teyenie Gen. Gub. znacznie 
się polepszyła.

Zaginął chłopczyk.
Kraków, 30 październiki. Za- 

lailaw Bogdan Srciapanlac, 'at
11, średniego wzrostu, szerupty, 
blondyn o szarych oczach, za
ginął w Jarosławiu dnia 23 paź
dziernika br. Chlopcryk miał nr 
suble długie spodnie narciarskie, 
zieloną krótką bluzkę, buty 
czarne sznurowane I popielatą 
czapkę. Kto wiedziałby o zagi
nionym, proszony Jest o wiado
mość pod adresem: liczepanleó 
Tadtuir, Jarosław, Prócbnlckn 
nr. 12.

Kronika żałobna.
tlciu) Kraków, 30 października. W ostatnich dniach zmarli 

w Krakowie: Bohdan Banacnowtkl, ur. w 1914 r., urzędnik; 
Piotr Mazur, lat 43, robotnik. Julian Korzeniewski, lat 22; 
Weronika Bober, lut 12, Julja Zaporowska, lat S5, robotnica; 
Franciszek Cybry.

WYNIKI CJĄONIfcNIA LUTERJI LICZiOWEJ W KBAK0WIE są
następujące: 37, 32, 49, 41, 97.

(tpl ROZTARGNIENI WARSZAWIANIE. W ostatnich dwdch
miesiącach roztargmezii Wartzawlaale pozostawili w tramwa
jach I autobusach mtelsklch w Warszawie ponad 320 rozmal- 
rycli przedmiotów. Największa Ilość, bo aż 109 —  to różnego 
rodzaju klucze, potem zkolei Idą parasolki (40), rękawiczki 
(38), portmonetki z pieniędzmi itp. Mężczyźni zostawiają naj
częściej portfele (25), a w lecle czapki, kapelusze itp. (23).

Mmtsteistwo spraw zagranicznych Meksyku przestało rzą- 
djwi Gwatemali notę, domagając się zadość uczynienia .-» 
nciuszcnic granicy lej sąsled-klej republiki przez zolmerzy. 
Wypadek ten mini miejsce przed kilku dniami. Jak się oka
zuje, patrol ścigając kilku uciekinierów, przeszła granic* 
w okolicy mleiscowości Dolores na tern ie  Hanu Chiapas. Na 
wezwanie żołnierzy meksykańskich, aby natychmiast wycolalt 
się. żołnierze republiki Gwatemala otwarli ogień.

Wieże w końcówce.
bardzo ważnych 1 interesujących koftro- 

k należą te, które rozgrywa aię przy udziale wież, 
równym podręczniku końcówek Bergera znajduje

a r  naatępujący przykład: B iałe: K75. \Va7, pion e ii  
Ozenie: Ke8. W b l.
.  W bl—714- (1). 2. K f6 — e8, Ke8— 78.
*. Ua7—a8+, K f8-g7 . ą. Ke6—e7. W fl—77+,

Rozmowy, których nie było
Zdarza się nieraz, że niektórzy ludzie budzą 

fainleresowanie wśród swoich znajomych i w 
szerszych kołach społeczeństwa dopiero w chwi
li swojc-j śmierci. Zdarza się to przcdewszyslkiem 
z literałami i malarzami, ale nie wyjęci są z pod 
tej reguły również Indzie I. zw. szarzy. Z chwilą 
gdy na murach kościołów ukażą się klepsydry, 
le komunikaty z Inmtego świata, naokoło na
zwiska zmarłego powslają liczne komenlnrzc, do
mysły, powtarza się jego słowa, streszcza się je
go życie w dodatniem lub ujcmneni znaczeniu i 
poświęca się mu znacznie więcej uwagi, niż lo 
minio miejsce za jego życia.

Stosunek człowieka żywego do kogoś, który 
świeżo opuścił ten świat, jest niezwykle skom
plikowany i powodowany różnemi psychologicz- 
nemi czynnikami. W stosunku lym walczą o le
psze dwa zasadnicze kierunki ludzkiego charak
teru, a minowicie: miłość i egoizm, lo leż spo
gląda się na czyjąś śmierć albo jak na stratę 
poniesioną przez nas, albo też jak na coś, co 
spółka również i nas i dla lego nabiera dla nas 
niezwykłego znaczenia. W pierwszym więc wy
padku myślimy naprawdę o zmarłym, w drugim 
właściwym objekłem naszego zainteresowania 
jesteśmy my sami, a zmarły jest jedynie tym nie
miłym ostrzegającym, tern koniecznem ogniwem. 
Ale poza tern prostem ujęciem naszego stosun
ku do odchodzących od nas są jeszcze inne, ma-
jące tysiączne odmiany, kombinacje i sposoby 1 kamyczków — przypadków, tym właśnie dro

odczuwania tego wiecznie powtarzającego się 
zjawiska, podobnie jak groby i nagrobki na 
cmentarzach ukazują przeróżne style i pomysły 
artystów.

I’e nieoficjalne i nieprzygotowane mowy po
grzebowe, jakie pozostali zazwyczaj wygłaszają 
po śmierci znajomych, są podyktowane nietylko 
chęcią zreasumowania lego życia, które się skoń
czyło, lecz wynika lo również z dążności’ nawią
zania ze zmarłym zerwanego kontaktu, którego 
już na normalnej drodze podjąć nie można. — 
1 dziwna rzecz! Zdarza się niezwykle często, że 
cbciato się przez długi czas odwiedzić tego ko
goś, pomówić z nim, zwierzyć się mu, wysłuchać 
jego trosk i radości, podać mu dłoń do zgody, 
czy przycisnąć go do serca, ale tak jakoś życie 
się składało, że do lego ostatniego spotkania nie 
doszło. Dopiero z chwilą, kiedy zobaczyło się o- 
głoszenie o śmierci, zdajemy sobie sprawę ze 
straty, jakiej doznaliśmy, oraz z tego, że już 
żadna siła ludzka nie zdoła dać nam możności 
odbycia tej rozmowy

I te właśnie rozmowy, które nie doszły do 
skutku, le słowa, które czekały na wypowiedze
nie, były może najważniejsze z tych, które mie
liśmy usłyszeć w życiu. Ileż to razy życie przy
brałoby zupełnie inną postać, gdyby drobne co- 
dziesine przeszkody, czy lenistwo, czy poprosili 
nieokreślone a błahe czynniki nie były udare
mniły takiego spotkania!- Biorąc za punkt wyj
ścia twierdzenie, że życie jest tylko wielką nio- 
zajką, składającą się z niezliczonych drobnych

bnym stosunkowo wydarzeniom można przypi 
sac bardzo wielką w życiu rolę. Jakżeż bole
snym jest uczucie zwłaszcza lam, gdzie nie wy 
powiedziało się dawno już przygotowywanych 
słów, które raz na zawsze pozostały martwe1 — 
Przeszkadzają nam one jak jakiś legat, które- 
gosmy nie oddali zgodnie z.czyjąś wolą i z któ
rym nie wiemy obecnie co począć. Poza serdecz
nym żalem nawiedzającym nas w takich wypad
kach, jeśli chodzi o osoby naprawdę bliskie, od
czuwamy również jak gdyby pewne zakłopota
nie człowieka dobrze wychowanego, który uchy
bił obowiązującym formom. O. bo śmierć i to 
wszystko, co ją otacza i co się z nią łączy, wy
robiła sobie ściśle określony kodeks towarzyski 
i len „savoir vivre śmierci" porusza w nas naj
czulsze struny, mając tę niesamowitą wręcz prze
wagę nad każdym innym kodeksem towarzyskim, 
że nie da się tutaj nic naprawić. Żaden „faux 
pas", żadne uchybienie, żadna pomyłka, żadna 
niegrzeczność. Każdy nieoddany ukłon, każde 
złe słowo, każda kalumnja, czy nieprzyjaźń przy
bierają tutaj gigantyczne rozmiary, wznoszą się 
ku niebu jak przysłowiowe, w oczach rosnące
drzewo, zasadzone w postaci ziarnka ręką hindu
skiego fakira, by tam, wysoko, przedstawić swo
ją krzywdę i żądać porachunku. Zwykłe fakty 
życiowe przybierają z chwilą śmierci osoby, do 
której się odnosiły, oblicze wieczności, przyoble
kają się w marmur, kamień i spiż, wyodrębniając 
się z pośród innych wydarzeń. I ludzie żywi, ci, 
którzy pozostali nie dopowiedziawszy właściwego 
słowa wobec odeszłych, starają się je wypowie

dzieć — później składu jąc wieńce, zapalając świe
ca i odwiedzając miejsce wiecznego spoczynku. 
Jest lo niejako rozmowa pośmiertna, rozmowa z 
cieniem, rozmowa pozostająca bez odpowiedzi nl- 
bo leż odpowiedź tę iłujemy sobie sami. Ale to już 
nie lo samo, nie mamy pewności, czy takby 
brzmialy stówa wypowiedziane przez zmarłego, 
lo też tern bardziej zapewniamy go o naszein 
oddaniu.

Dzisiaj całe to miasto wspomnień przybrane 
jest uroczyście w kwiaty, świece i chorągiewki, 
jakby odbywały się w nieni jakieś uroczystości. 
Każdy grobowiec robi wrażenie nieomal strojne 
i odświętne morze świec i kwiatów... Każda z 
nich, to tylko jedna serdeczna myśl poświęcona 
zmarłym, to jedna z tych pajęczych nitek, które 
zarzucamy w kierunku tamtego nieodgadnionego 
swiula, tak jakbyśmy w stronę dalekiego brzegu, 
znajdującego się u skraju przepaści, zarzucali ra
towniczą linę.

Jak siedziby obcych państw, ambasady i po
selstwa. korzystają z praw eksterytorjalności I 
prawa krajowe na ich obszarze nie mają działa
nia, tak też w każdein mieście tym samym przy
wilejem eksterytorjalności odznacza się cmen
tarz, u którego bram uslają blaski i nędze ży
cia. Żaden marmur i żaden spiż, nie odda ma
jestatu tej potężnej siły, klóra niweczy ludzkie 
zamiary i od tysiącleci-zrównuje wszystkich w 
nieuliłagunej sprawiedliwości.

A tymczasem w olbrzymim parku zmarłych 
wznoszą się słowa, które poprzednio nie zostały 
wypowiedziane... XEREZ
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S P Ó Ł D Z IE L N I
W OENEtALNYM  
GUBERNATORSTWIE 
STOI W SŁUŻBIE

ZABEZPIECZENIA
WYŻYWIENIA
L U D N O Ś C I

Biuro Transportowe 
n. noroszkiewicz

Kraków, Sławkowski 8, ta l. 201-21.

P A T E F O N T
elektryczne I  sprężynowe, poleca 

l i t  ma
W A N 0 0 R  W t .

Ira kó w , Oarbarska 4. Tal. 124-40.

M E B L E
K R A K Ó W , Starowiilna 35.

poleca Wytwórnia Mebli*
J U L J A N P Y K A

O B R A ZY
Najwybitniejszych malarzy polskich, oraz 

Inno rzeczy —  sprzeda

KOMIS -  Kraków
Plac Dominikański 4.

W SALONIE SZTUKI
A. WAWRZECKIEOO  

Kraków — ulica Wiślna Nr. S,
najwlęltazy w ybór dział sztuki, 

n ajprzystępn iejsze  ceny.

Ksi«afti<i
kupuje, płaci najlepsze ceny

Antykwariat J. ADAM
KrakAw, Szpitalna S.

Korsan
przeciw

gniciu ziem niaków
w  piwnicach i kopcach

dostarcza

EBIIl FREEBE-KrakOUI
Lu b ic z 36 3 8 1 Sukiennice 1 5 1 6

WELONY
ttrakoui. Starowiślna 37

„ C E N l R O K O n i S ”
Kraków. Grodzka 9

sprrtde
damskie, popielicowe, piękne 

I wiele Innych pięknych rzeczy.

TOWARY
TEKSTYLNE

sprzedaje detalicznie 
firm a

H. tiamberger
Kraków, Gertrudy 16

Telefon: 129-76

Sprzedaż artykułów

wędkarskich 
1  WYSOCKA
W A R S Z A W A . UL. KR. ALRIRTA 12. 

wysyła za zaliczeniem haczyki, żyt- 
t l  błystki, amury wędzuka i inne.

Duły wybór sieci

KM.EIME1944
po cenach oficjalnych 

HURTOWNIA
Księgarsko-Gazetoww

M A R IA N  P L E W IC K I  
Lublin, ul. Kapucyńska 5

Szczegółowe wurunki na 
tądanie.

Półbuty męskie, Nr. 41 I 42, czar
ne I damskie zamszowe czółenka nr. 36 
sprzedam. Kraków, Długa 32. m. 12. 
Walizy, teczki, torby, portfele, torby 
szkolne itp. hurt-detal „Ezport", Kra
ków, Miodowa 17 8904k
Maszyna „Slngera", do sprzedania. W ia
domość: Kraków, Kościuszki 15. Sklep. 
Maszyna Singer Symancco, bębenkowa, 
kryta, w dobrym stanie, patefon w aliz
kowy leningradzkl, mandolina 12-stru- 
nowa, do sprzedania. Kraków-Podgórze, 
Krakusa 23/7. 6794
Fotograficzny aparat dla amatora, miło
śnika fotografJl „Planhet-Maktna", oka
zyjnie do sprzedania. Oglądać: Kraków, 
Starowiślna 22, perlumerja. 6781
Dywan perski, okazyjnie do sprzedania. 
Kraków. Syrokomli l la /4 .  6782
Kilkanaście skórek króliczych, nlewy- 
prawlonych sprzedam. Kraków, Kołłąta
ja  3, m. 9, godz. 2— 4. 1585k
Kapsa zakopiańskie, sprzedam. Kraków, 
św. Wawrzyńca t6  22, I. P-. oltc, 5871 
Sprzedam lutro trzyćwlerclowe agneau 
rasę brązowe, oraz stół dębowy, roz
kładany, wszystko w dobrym stanie. 
Kraków, Aussenrlng 129*6. 6368
Sprzedam używane rzeczy: Kołnierz mę
ski (wydra), kołnierz damski, sobolowy, 
kurtkę sukienną, zieloną, jesionkę ga- 
bardinową, pólbuciki sportowe Nr. 36, 
dużą szkatułkę srebrną, karafkę srebr
ną z kubkami. Oglądać: 10.30— 12, 4— 6 
po poi. Kraków, iw . Sebasljana 29/9, 
oficyny, parter. 6390
Maszyna damska, w piękne] szalce, stan 
iierwszorzędny, tanio sprzedam. Kra- 
tów, ul. Lwowska 20/7. 8496
P4teton elektryczny w pięknej szafce 
orzechowej ze wzmacniaczem, lamo 
sprzedam. Kraków, ul. Lwowska 20/6. 
Łóżeczko dziecięce, wózek sportowy, 
sprzedam. Kraków, Kościuszki 56/3, 
wejście przez 54, 6320
Cocker-Spanlel, czystej rasy, wyjątkowo 
piękny okaz, pięciomiesięczny, do sprze
dania. Krakau, Polizelstr. 4 /3. 6570
Młocarnlę szerokomlotną, sieczkarnię 
kierafówkę, sztyftówkę trybową, sprze
da Kraków, Florjańska 43. 6630
Maszyna „Singer" damska, stan pierw
szorzędny, do sprzedania. Kraków, Bo
żego Ciała 23 2. 6643
Cholewy lllcowe, męskie. Nr. 42, bardzo 
dobry stan, do sprzedania. Kraków, Ła
giewnicka 59 2. 6682
Futro męskie 1 damskie, płaszcz, Jesion
kę, obraz Tetmajera, sprzedam. Kraków, 
Długa 40/2. 6689
Patefon elektryczny, nowoczeeny, tanio 
sprzedam. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, 
Kraków, „Nr. 6698".
Fortepian czarny, krótki, nowy, okazyj
nie sprzedam. Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski, Kraków, „Nr, 6699".
Płyty polskie 1 niemieckie w wielkim  
wyborze —  Tańce góralskie —  Krako
w iak —  Królewna Śnieżka, cudne tan- 
ga, wykonania: Chór Dana, Fogg, Po
pławski, sprzedam codziennie 14— 18 
(2— 8), Kraków, Mogilska 8/6. 8711
Patefon elektryczny w nowoczesne js z a f-  
ce z powodu wyjazdu, natychmiast 
sprzedam Wiadomość: Kraków, Staro- 
wiślna 93az4
Fuutro perskie, duże, z całych skór do 
sprzedania. Kraków, Michałowskiego 2/7. 
Futro łapki perskie, piękne, modne, oraz 
futro kryte, niedrogie sprzedam. Kra- 
ków, Michałowskiego 2/7. 6752
Sypialnią jasną z siatkami I materacami, 
łanio sprzedam, Kraków, Szlak 30'7a. 
Dwie kołdry, maszynę do pisania, dy 
wan 2 .5 X 2  m, tanio sprzedam. Kraków 
c-.i«k 31/5. 6760
Ołówki Majewskiego, kredki, obsadki, 
stalówki, atrament, tusz, guma, lak, pa
lety kalka Itd. po najtańszych cenacn. 
Prosimy żądać olert. Sprzedaż tylko kup
com t spółdzielniom. Hurtownia Kupców 
Polskich Sp. z o. o. Kraków, Krupnicza 
11, te l. 222-88. 6409
Obrazy, sprzedaż, kupno I ocena: L. 
Wladrowski, Kraków, Floriański 7 w 
podwórcu. 89O9k
Sypialnie, jadalnie, gabinety, tapczany 
poleca Wytwórnia Mebli, Kraków, Met- 
selsa 4 . (1-sza przecznica Krakowskiej). 
Tapczan nowoczesny, jedno- I dwuosobo
wy sprzedam. Kraków, Melselsa 8/4. 
Sprzedam niedrogo ubranie i płaszcz z i
mowy, Kraków, Starowiślna 8 4 4 .
Ubranie oraz smoking, tanio sprzedam 
Kraków. Krakowska 39/43. 1495M
Wydra tresowana, do sprzedania. Ho 
dowla „S o k ó ł", Kraków, Traugutta 20/1 
Farę Bernardów 4-letnich, ostre czujne, 
wierne, sprzeda Hodowla Psów „Sokół" 
Kraków, S krytk i pocztowa 275. 154OZ
Sprzedam kapce oryginalne zakopiańskie 
I oficerskie damskie Nr. 38 I męskie Nr 
43 mało używane, Kraków, Lubomir
skiego 25/1 między 12-tą a 2-gą.
Futra lapkowe (breltschwanze) w «o 
brytn stanie, wcięte, okazyjnie do sprze 
dania. Kraków, Starowiilna 83. (Pra
cownia Futer). 15431
Patefon pierwszorzędny,, okazyjnie 
płytami, sprzedam. Kraków, Kalwaryl 
ska 6, m. 5. 1574k
Obrazy — sprzedaż, kupno, fachowa bez
płatna ocena: Kraków, Łobzowska o 
Salon Obrazów. 3344
Młyńskie maszyny motory gazowe, — 
wszelkie przybory itp Plany, budowa, 
temonty Zakład budowy młynów. Kra 
ków. Mazowiecka 33. telefon 102-44 
Sypialnię z blellźntarką, szale kombino 
waną, stół rozsuwany, sprzeda Magazyn 
Mebli. Kraków. Kopernika 8 3835
Patelony elektryczne w nowoczesnych 
szafach z wmontowanymi wzmacniaczami 
I zmieniacze. Kupisz w Firmie „Kontakt" 
Kraków. Stradotn 18. 4785
Motorki, talerze, automaty, adaptery 
wzmacniacze te le lo ia  z gwarancją la- 
bryczną kupisz w Firmie „Kontakt". 
Kraków, Stradom 18 4787
Płyty polskie t niemieckie na składzie 
w każdej ilo icl sprzedają Firma „Kon
ta k t" , Kraków, Stradom 18 4788
Do cholewek maszynę Slngera, pierwszo 
rzędną sprzedam. Kraków. Krowoderska 
39, m. 10. 4828
p la t ic i męski, czarny, zimowy, pierw  
szorzędny, ładny krój —  do sprzedania. 
Wiadomość: Kraków, Maóallósklego 8 3. 
Tapczany dwu I jednoosobowe, materace 
wlóslenne sprzedaje, Wesołowski. Kra
ków. Iw . Marka 18. 4831
Waga 5 bg i 10 kg, okazyjnie do sprze
dania. Kraków, Straszewskiego 28 3, 
(górny dzwonek, od 12— 14 I 18— 20). 
Bicietek wszelkiego rodzajn dostarczam 
w większych I mniejszych Holciach. ZgL 
Goniec Krak., Kraków. „Nr. 4 8 4 2 P ". 
Klubowy garnitur skórzany, porządny 
sprzedam. Kraków, św. Marka 19, na
rożnik Floriańskiej Sklep taplcerskt. 
Czarny papier, przybory szkolne I biuro 
we, pejńer pakowy I tekturę poleca Fir
ma Lacbter, Kraków. Rynek Klepnrskl b. 
Płyty, nowości muzyki tanecznej, lllmo- 
w ej, operetkowej, orkiestry soliści — 
sprzedam KrakówDębnlkl. Zagrody 8 b 
Łółeczke dziecięce, kożuszek biały, sprze
dam. Kraków, Prledlelna 8. Palik, oó 
12— 3. 4060
Futra damskie piżmaki —  spnedam  
Kraków, iw  Tomasza 9, m. 8, w godz 
od 16— 18. 4987
Futro damskie, źrebce bratowe — aprze 
dam. Kraków, Krakowska 32, m. 34.

Kupna nieruchomości
uplę parcelę budowlana, uzbrojoną w

Woli Justowsklej, kolo Kopca Kościusz
ki. bez pośredników. Olerty: Goniec 
Krak., Kraków, ..Nr. 5030".
Kuplą domek jednorodzinny, miejscowość 
obojętna, bez pośredników. Zgl.; Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 5752".
Domek z ogródkiem lub parcelę w okolicy 
Bronowie, Azorów lub Woli Justowskiej 
kuplę zaraz. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, 
..Nr. 5811".
Majątek ziemski, gospodarstwo rolne, 
kamienicę, w illę  .parcelę kupię wprost 
od w łaścic ie la , miejscowość obojętna: 
Kraków, Basztowa 1 0 4 . 8661

Sprzedał nieruchomości
Parcelę 320 s. wydz. Podgórze naprzeciw 
dworca. Parcelę 16 m front, 180 s. wydz.

1 Prądnik Biały. Parcelę 24 tn (ront, 328 a., 
i wydz.. Borek. Parcelę 24 m Iront, 405 a. 
j w y d r, Azory. Parcelę 278 a., przy glów- 
1 nej ullcv Mydlnickiej, sprzeda: Kraków,
! Sienna 5/7, I p., tel 113-64. 6694

Dom nowomurowauy. stodoła, stajnia, 
540 s ogrodu, Bronowice M. Kamienicę 
I I  p., nowomurow., podpiwn., 15 ubik., 
ogród, Wola Duchacka, ul. Główna. Ka
mienicę komfort., 11 ubik., nowomurow. 
z pięknym ogrodem sprzeda: Kraków —  
Sienna 5/7, 1 p., telefon 113-64. 
Bronowlco: Domy nowe murów. 7 ub., 
drugi 3 pok. kuchn. komfort, z ogroda
mi, niedaleko tramwaju, sprzeda: Kra
ków, Zwierzyniecka 8/1. 5755
Kamienica I,  I I  I I I I  p. (do wyboru) w  
Krakowie sprzeda: Kraków, Zwierzyniec
ka 8 1. 5757
Rabka: W illa  mur. I  p. ładne położenie 
I dużo parcel (wybór w ielki) do sprzeda
nia: Kraków, Zwierzyniecka 8 4 .  
W ieliczka: Dom I p., 8 ub. ładny ogród, 
oraz inne mniejsze, murowane z ogroda
mi sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 
Parcela w zdrojowisku (wody leczn.) o- 
kolica górzysta, klimatyczna po 1.200 tn 
kw. tuz przy stacji kol., sprzeda: Kra
ków, Zwierzyniecka 8 /1. 5760
Zakopana: Poruczono nam świeżo kilka  
bardzo ładnych w ill I pensjonatów mur. 
i drewn. i  ogrodami oraz kjllca parcel 
w dzieln. centr do sprzedania: Krajiów, 
Zwierzyniecka 5 4 .  5762
Dom 3 nb. nowomur. ładny ogród sprze
da: Kraków, Zwierzyniecka 8/1.
Parcata w Krakowie, uzhr., zatw. pod 
budowę 140, 180 , 256 I 450 sążni z od-

Sow, front, w ładnej dzielnicy sprzeda: 
raków, Zwierzyniecka 8/1. 5704

Psrcele: Skawina, Borek, Łagiewniki, 
Wola Duch. I Just., Bronowice M. w róż
nych rozmiarach, wszystko osobne dato  
blp. zatwierdź, pod budowę Już od 140 
sąż. sprzeda: Kraków. Zwierzyniecka 8/1 
w illę  murowaną, o 6 pokojach z dużym 
ogrodem, sprzeda Kraków, Floriańska 
16, I. P., lei. 210-43. 6015
Dem mur,, 5 ub., w Krakowie, tanio do 
nabycia: Kraków, Zwierzyniecka 8 4 .  
Parcela, 1600 sążni pod dom z ogrodem, 
kolo Kocmyrzowa, nie drogo do sprze
dania. Wiadomość: Kraków. Dalwór 
“ 5; “ • 1B- 6375
Pola 24 m. z w illą  7  pokojową, niedale
ko Kalwar)!, b. tanio sprzeda B/H. „ In i
cjatyw a", Kraków, Kapucyóska 7. 6533 
Parcele, 300 sążni, przy tramwaju, bar
dzo tanio, sprzeda „Lokata", Kraków, 
Łobzowska 4 6543
Kamienice, 16 ubik., sklep, ogród, ta
nio, w illę mur., to  ubik., 1 mórg ogro
du Ojców, parcelę, 4 t5  sąż., uzbroloną. 
Zwierzyniec, okazja, kamienicę, 24 ub., 
całość lub pól. przy tramwaju, okazja, 
m ajątek, 280 mórg., zabudowania, Ję
drzejów, majątek, 780 raorg., Kieleckie, 
50 lub 100 mórg, zabudowania, Inwenta
rze z całą krescencją, Radomskie I wiele 
Innych, poleca SkowroAskl, Kraków, 
A dolH IItler-P latz 39, tel. 158-66. 6544 
Zakopana. Parcela narożnikowa, 3 0X 40  
m, tanio, Kraków, Basztowa 10/1. 6656 
Bronowice Małe. Domek murowany, 3 u- 
bikacje, ogródek, wolne: Kraków, Basz
towa 1 0 4 . 6637
Kamienicy komfortowej, 26 ublkacy), 
sklepy, połowę sprzeda: Kraków, Basz
towa 104 , fel. 159-35. 6658
Osiedle Urzędnicze. Parcela, budowlana, 
wydzielona, 652 m’ , Iront 18 m, tanio: 
Kraków, Basztowa 10/1, 6659
Wola Justowska. Dom murowany, 5 ubl 
kacyj, garaż, parcela 428 mJ, sprzeda 
Kraków, Basztowa 10/1. 6660
Dom murowany, 8 ublkacy], boczna 29 
Listopada, tanio: Kraków, Basztowa 
<0, m 1. 6662
Dom murowany, 8 ubik., ulica uzbrojo- 
na. Prądnik Czerwony, K raków ,, Baszto
wa 10/1. 6683
Parcela, wydzielona, przedwojenna, 430 
m>, (ront 16 tn, boczna Lea, tanio: Kra 
ków, Basztowi 10/1. 66b4
Takepane. Parcela budowlana, przedwo 
Jenna, 1141 m-’, Iront 30 m —  najpięk
niejsza dzielnica w illowa: Biuro, Kra- 
kóww, Basztowa 1 0 4 , telefon 159-35. 
Krekśw. Willę komfortową, 16 ublkacyj, 
z ogrodem 600 sążni, zamienię na ma
jątek ziemski. Kraków, Konc. Biuro 
'przedaży. Basztowa 10/1. . 6668
Kamienicy komfortowej, 18 ublkacyj, 
połowę sprzeda: Kraków, Basztowa 
10, m. 1. 6689
Rabka. W illa nowa, 0 ubikacyj, ogrodzo
na, do sprzedania: Kraków, Mały Ry
nek PSa. 5842
Dom, o e ubikacjach, 15 minut tram 
w ij,  okazyjnie sprzeda Kraków, Florjart- 
ska 18, I. p. 6012
Kamienicę piętrową, Olsza. Parcelę mor 
gową, Krowodrza. Dom murowany, Dą
bie, sprzeda okazyjnie Kraków, Zwie
rzyniecka 11/4. 6060
Polecamy do sprzedanie parcele 
wszystkich dzielnicach miasta Krako
wa I okolicach Kraków. Florjańska 10/4 
Parcele w Swoszowicach, kolo zakładu, 
200 sążni, zaraz do sprzedania. Wiado
mość: Kraków. Dajwór 23 19.
W Bochni, domek drewniany z ogród
kiem. tanio do sprzedania. Wiadomość 
Kraków. Dajwór 25'1B. 6388
Warszawa. Kamienicą I-plętrową, 12 ubl 
kacyj, kolo Belwederu, natychmiast 
sprzeda : „Inform ator", Kraków, Pi
larska 19. TeL 118-45. I1 5 7 k
Kraków. Kamienicę w Rynku 1 4  częsc, 
sprzeda okazyjnie „Inform ator", Kraków, 
Pijarska 19. l201k
Kamienicę w Krakowie, pełnokomtorto- 
wą oraz w illę z 3-morgowym ogrodem 
pod Krakowem, zamienię na gospodar
stwo rolne w okolicy podgórskiej. Zgło
szenia: „Inform ator", Kraków, Pilar
ska 19, 1202Z

Sprzedał*
Firma Bt. Chwllkowskl, Zakład zegar 
mistrzowski pod Arkadami, Kraków. Kra
kowska 1, poleca: biżuterię, wyroby sre 
brnę 1 różne praktyczne upominki oraz 
wykonuje wszelkie naprawy zegarków. 
Z e g irm ltlr t  jublltz C- Chwllkowskl, Kra 
ków. Floriańska 3. Sprzedaż, kupno, 
zlecenia. 6184
Futra damskie, karakułowe, luźne, stan 
pierwszorzędny, tanio sprzedam, Kra
ków. św. Matka 20 10, 1. p. 6728 
Obrazy, dywany, kilimy, antyki meble 
porcelana Sprzedał — kupno, ocena 
Salon Obiazów i dziel sztuki .,Antyki' 
KrakAR, Stradotn 18, tel. 160-83. 81088

Kosmetyka, wody kwiatowe, kolońskle, 
perlumy, pudry, pasty do zębów, waze
lina, gliceryna, kremy, szampony, szmin
ki, pudry dla dzieci, sole do nóg itd. po
leca po cenach oryginalnych tylko kup
com, drogerjom, aptekom, spółdzielniom 
Hurtownia Kupców Polskich, Kraków, 
Krupnicza J l,  telefon 222-8P. 6408
Dacnówczarka dwufelcówka z 500 pod
kładami oraz forma o Sredn. 1 mtr. do 
rur betonowych z żefaznemi krańcami —  
do sprzedania. Zgl.: Goniec Xrak„ Kra
ków, „Nr. 5025".
Uprząż na 1 konia (pófszorek), do sprze
dania. Kraków, Wyspiańskiego 7. 6356 
Maszyna do pisania, walizkowa, stanie 
pierwszorzędnym 1 sealskinowy szal na 
ćwierć futra, do sprzedania. Kraków, 
Wielopole 12/3. 6385
Jedno miejsce w grobowcu na Cmenta
rzu Rakowickim, przy głównej alei, za
raz sprzedam. Kraków, ul. Czysta 17'2, 
parter. 6389
Szafa kombinowana, szafka na patefon, 
tapczan materacowy —  do sprzedania. 
Kraków, Wielopole 13/12. 6413
Harmonia „Hohnera", 80 basów, trzech 
chórowa, z registrem, okazyjnie do sprze
dania. Kraków, ul. Józefa 13, m. 12. 
Harmonja wioska, cztero chórowa z reg., 
120 basów, okazyjnie do sprzedania.
.  raków, Botaniczna 8/14. 6415
Pateton elektryczny, walizkowy, pierw
szorzędnej jakości, markowy, w całości 

głośnikiem i wzmacniaczem, sprzedam: 
Kraków, Długa 28/9, 11. p„ ofic. 6441 
Wózek głęboki na łożyskach kulkowych, 
pieluszki cieple, sprzedam. Kraków, 
Krzywa 13/11, 1! p„ na ganku. 6471 
Okazyjnie do sprzedania: dwie skorki 
tchórza, obrus lniany na 6 osób, ko
stjum damski, zimowy, buty z cholewa
mi Nr 42, rękawice męskie. Kraków, ni. 
Zwierzyniecka 11/3. 6475
Cyllndrówką Slngera, mato używaną, 
sprzedam. Kraków, św. Wawrzyńca 3'16. 
Zużyte płyty gramofonowe (szmelc), 
sprzedam. Kraków, Kazimierza W ielkie
go 17/2 od 8— 11 i 14— 18. 6487
Zarzulką na średniego, buciki dziecięce 
Nr. 19. 29. sprzedam okazyjnie. Kraków, 
Słowiańska 4. Blażówna. 6504
Slngera maszynę szalkową, bardzo pięk
ny mebel, I 2-gą krytą, tańszą sprze
dam. Kraków, Krakowska 35, Iront Ba
tko.
Patefon walizkowy, dwusprężynowy, 
Płyty, sprzedam. Kraków, Jagiellońska 
10, m. 6. 6616
Futro brązowe piękne, futro czarne 
źrebce, palto 1 Jesionkę, pierwszorzędne, 
kapelusz HUckla Nr. 56, sprzeda, Kra
ków, Kochanowskiego 2 /2. 6621
Maszynę damską, krytą „Singer-Rast- 
Gasser", mato używaną, sprzedam za
raz. Kraków, Miodowa 2V 8 , I I.  p.
Futro seaiskinowe, fason modny, luźne, 
kołnierz wydra, skankt, sprzedam. Kra
ków-Podgórze, Nadwiślańska 8. 6631
Obrazy znanych malarzy polskich sprze
da Komis Kraków, Pi. Dominikański 4. 
Sienniki, worki, chodniki, płótno kra
wieckie, oraz drobną galanterię poleca: 
K. Jamroż, Kraków, Grodzka 28. 1118k
Dywany, obrazy, s,rzedaż, kupno, oce
na: Kraków, Florjańska 8. 1149k
Szewskie przybory: W. Cebula, Kraków, 
Starowiślna 50. 1353k
Ptyty gramolonowe, duży wybór pol
skich, sprzedam. Kraków, Starowiślna 
54, ra. 20, od 15— 18. 1359k
Maszyną damską do szycia, „Slngera", 
piękną, krytą I z pudelkiem tańszą —  
sprzedam tanio. Kraków, Krótka 10, 
m 1. (Przecznica św. Filipa). 1455k 
Sprzedam ubranie i płaszcz zimowy w 
dobrym stanie. Kraków, Tarnowskiego 
7, m. 8.
Sypialnie, szały kombinowane I rożne 
meble do sprzedania. Kraków, Staro
wiślna 44. Bruzda. 8667M
Lampy, abażury, materjaly elektrotech
niczne poleca „Żar" Kraków, Sławkow
ska 11, w podwórcu
Abażury: Wytw. „Foz". Kraków. Sław
kowska 30. 3821
Patefon elektryczny Paiitard z wbudowa
nym wzmacniaczem, całość w pięknej 
orzechowej szafie, sprzedam. Kraków, 
Długa 7/6 od 2— 6. »348»
Lampy karbidowe. Wzory za zalicze
niem. Inż. II. Gizeszkowlak. w , r ’ ,z? * aj
ul. Widok 3. m 26. , __
E sik u  aparat fotograficzny I części ro
werowe do sprzedania. Kraków, Wielo
pole 13/9, godz. 11— 3. 1347k
Części motorowe Ursusa różne, jak pomp
ki wtryskiwacze. zawory rozruchowe, 
pierścienie tłokowe, rurki, nakrętki Itp. 
noleca „Kapemotor", Warszawa, Czac
kiego 6. 1452M
Stttery irlandzki (rudy) I Angielskie La- 
weraki (biało-czarne), roczne od zaraz, 
jam niki szorstkowłose Bozery —  szcze
niaki 6 tyg. za miesiąc, sprzeda Ho
dowla Psów I Zakład Tresury I Wycho
wu psów „Sokół", Kraków, Traugutta 
20, m. 1. , 14901
Armatura: zawory kątowe, przelotowe, 
różue, poleca „S ta l" , Warszawa, prze
jazd 2. 1500z
Lalki, naguskl murzynki, ełówki, imita
cja celuloidu, nie palne, tanio, Hurt 
Warszawa, Twarda 15, m. 36, F-a Ratt-

Mikroskop Reicberta, kompletny, w bar
dzo dobrym stanie —  sprzedam okazy]- 

Zgl.: Oonlec Krak., Kraków, , ,Nr. 
5076“ .
Buty narciarskie Nr. 34, 37 —  do sprze
dania. Wiadomość: Kraków, Kościusz-

15, sklep. 5101
Klubowa fotele 2, skórzane, wygodne, 
pierwszorzędne. Kraków, św. Marka 19, 
narożnik Floriańskiej. Sklep tapicerski. 
Slngera kr-tą , mało używaną, okazyj
nie, tylko zaraz sprzedam. Kraków, Ko
ściuszki 35/5. 5133
Patefon elektryczny, markowy, w nowo
czesnej szalce —  sprzedam okazyjnie. 
Kraków, Długa 23, sklep z kilimami, 
Fólklubowy garnitur skórzany, ładny, po
rządny, sprzedam. Kraków, św. Marka 19, 
narożnik FlorJańskiej. Sklep tapicerski. 
Tempera, farby olejne artystyczne, w 
komplecie lub pojedyncze kolory oraz 
PCdzle, sprzedam. Zgl.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 6043".
Obrazy: Azentowicza, Ajduktewlcza,
Brandta, Chełmońskiego, Fatata, Juliu
sza i Wojciecha Kossaków, Malczew
skiego, Wyspiańskiego —  sprzedam. 
Kraków-Podgórze, Węgierska 10/13.
Futro perskie, sprzedam okazyjnie. Kra
ków, Sławkowska 25, m. 6, godz. 4— 7. 
Szczotki, miotły, pedzle wszelkiego ro
dzaju najtaniej, Centrala Szczotek J. Pe
rek, Kraków, Starowiślna 10. 6232
Maszyną pisarską „R oyal", sprzedam. 
Kraków, Kazimierza Wielkiego 21.
Tchórza, błam —  sprzedam. Kraków, 
Zacjsze 16/7, godz. 8— 12. 6261
Kołdry Jedwabne, używane, porządne —  
sprzedam. Kraków, św. Marka 19, na
rożnik Floriańskiej. Sklep tapicerski. 
Fortepian Bósendorfer, koncertowy, krót
ki, konstrukcja wiedeńska, stan pierw
szorzędny, sprzedam. Kraków, Zwierzy
niecka 11, m. 4. 6263
Kapce oryginalne zakopiańskie, płaszcz 
brąz, zimowy, wolny —  sprzedam. Kra
ków, Powiślne 12, m. 23. 6284
Sprzedam serwantkę, blbljoteczkę, bie- 
llżniarką, komodę, łóżka, siatki, lustra, 
obrazy, stołki dziecięce. Kraków. Kra
kowska 35, Sklep Mebli Używanych. 
Sprzedam obrazy kościelne, duże na płót
nie I różne obrazy znanych malarzy, dy
wan. skrzypce 1 meble pojedyncze Kra
ków, Krakowska 35. Sklep Mebli Uży
wanych. 5353
Futre damskie cielaki, zarękawek I czap
ka, pierwszorzędne —  sprzeda, Kraków, 
Przemyska 4/1. 5595
Patefon walizkowy, marki „Odeon". 2 
sprężynowy wraz z płytami, oraz pię
kny, szwajcarski, 2 sprężynowy, oka
zyjnie do sprzedania, od godz. 14— 18 
codziennie. Kraków, ni. Staszica 10/2. 
Maszyna Slngera, krytą, sprzedam ta
nio zaraz. Kraków, św. Jana 3'8, I I I .  p. 
Spriedajtmy tanio używane ubrania, 
płaszcze, bieliznę pościelową, koce, f i
ranki, kilimy oraz Inne ładne rzeczy: 
Kraków, św. Krzyża 7. Sklep. 5885 
Sklep Komisowy, Kraków, Krakowska 5, 
sprzedaje futra męskie damskie ubra
nia, płaszcze męskie i damskie, dziecię
ce, firanki, kilimy, dywany, lisy, bie
liznę pościelową I osobistą. Ceny niskie, 
4uży wybór. 5974
Sklep Komisowy, Kraków, Starowiślna 50. 
Sprzedajeray I przyjmujemy do sprzeda
nia wszelką garderobę zimową, łotra me- 
skle I damskie, palta, ubrania, b ieli
znę osobistą t pościelową, kołdry, koł
nierze futrzane, spody futrzane.
Palto zimowe męskie I damskie pierw
szorzędne, kołnierze futrzane, spody fu 
trzane, kołdry, koce, pościel, kapy na 
łóżka lub na stół, ubrania, suknie ku 
pisz tanio w Domu Komisowym, Staro, 
wiślna 50 6023
Futro perskie, seaiskinowe, źrebce, cie
laki i inne w pierwszorzędnym stanie —  
sprzeda Dom Komisowy, Kraków, Sta
rowiślna 50. 6027
Fortepian krótki, czarny, krzyżowy, stan 
doskonały, sprzeda Helena Smolarska 
Kraków, Sławkowska 4. 6002
Płyty w wielkim wyborze, lekkiej i po 
ważnej muzyki, sprzedam. Kraków, ul. 
Mogilska 8 6, codziennie 14— 18 z wy
jątkiem świąt. 6072
Kapce Nr. 39, kurtka, jesionka Huber- 
tus, kostjum brąz, na watallnle. Wiado
mość: Kraków, PI. Dominikański 2, 
Firma Elektrotechnika. 6079
Spód futrzany, koty czarne I popielate 
nutrjety, pod matą kurtkę —  sprzedam. 
Kraków, Starowiślna 50. Komis.
Futro perskie, wolne, stan pierwszorzęd
ny, źrebce oryginalne francuskie wcięte 
.Belge" na szczupłą niską panią —  

sprzeda Kraków. Starowiślna 50, Komis. 
Grodzka BP, Komis- tanio sprzeda nakry
cie srebrne, pelerynkę z lisa srebrnego, 
modne lutro damskie, zarękawek z ogo 
nów, fotoaparat. Grodzka 59. 8124
Lisy, lutra, pelerynki, ubrania, płaszcze 
dywany, obrazy, kryształy —  poleca 
okazyjnie Komis, Grodzka 59. 6153
Futra, lisy, kołnierze futrzane, dywany 
kilimy, porcelanę, obrania poleca Ko
mis, Kraków, Szpitalna 11. 6168
Walony, oraz wszelkie artykuły ślubne. 
Kraków, Starowiślna 37. Upinanie we
lonów na miejscu. 6173
Maszyna do szycia Slngera, gabinetowa 
l zwykła tańsza do sprzedania. Kraków, 
ul. Krótka 10, m. 1, (przecznica św 
Filipa). 6176
Slngera maszynę do szycia z powoou 
wyjazdu sprzedam. —  Kraków, Kraków 
ska 39 36, «1T7
Fortepiany, pianina poleca najtaniej 
Świątek, Kraków, Starowiślna 12. 
Srebrna wyroby 1 nakrycia stołowe, cu 
kieroice, papierośnice I inne poleca Ma 
gazyn jubilerski, Kraków, Orodzka 60. —  
Kupuje stare srebro. 6179
Przybory szewskie oraz baty, sznuro
wadła rzemienne, biczyska, pastę poleca 
Stanisław Palczewskl, Kraków, Długa 67 
i Kamienna 1. 6180
Maszyną krytą, Slngera. piękną, sprze 
dam. Kraków, Kielecka 30, przecznica 
Mogilskiej, dzwonek dozorcy. 6105 
Ślubna suknia, okazyjnie do sprzedaniu, 
Wiadomość: Kraków, Starowiślna 37, 
sklep. 6209
Futro męskie, wierzch tnarengo, koł
nierz wydra, spód kangury, eleganckie, 
sprzedam natychmiast. Kraków, Wrze- 
slóska 5/4. 6293
Maszyną do pisania „O llser" w dobrym 
stanie, sprzedam natychmiast. Kraków 
Wrzeslńska 5 '4 . ,  6294
Wózek gtębokl, sportowy I łóżeczko, 
sprzedam. Kraków, Zybllkiewlcza 5 39 
Futra, damskie, meskie, lisy, spody, gar
derobę, poleci Dom Komisowy, Kraków 
Stradom 18. 6329
Patelony elektryczne, zwykle, płyty, ze
garki markowe, porcelanę, poleca Dom 
Komisowy, Kraków, Suaóom 16. 6330
Dywany, chodniki, kilim y, liranki, kol 
dry, obrusy, obrazy, poleca Dom Korni 
sowy, Kraków, Stradom 16. 6331
Buty x cholewami, mało używane, <3—  
44,- sprzedam, godz 1— 3. Kraków, Sta
rowiślna 68/4. 6332
Srebro stołowe na 6 osób, w kasecie, 
oraz zegarek ręczny, męski Doza, sprze- 
dam Kraków, Zybllkiewlcza 5, sebooy 
0 drzwi 128, od godz. 1— 5. 6337
Brylant w sygnecie, oraz zegarek kie 
stonkowy, 18 karatowy, sprzedam Kra 
ków, Zybl*k*ewicza 5, schody 9, drzwi 
126, od godz. 1— 5. 6338

1472k
Pianino, najlepszej marki zagranicznej, 
czarne, pełnopancerne, krzyżowe, piękny 
ton, stan pierwszorzędny, sprzedam oka
zyjnie. Kraków, Siemiradzkiego 17'1. 
Muszyny do obróbki metali i drzewa, 
prawie nowe, okazyjnie sprzedam. Zgl.: 
Ooniec Krak., Kraków, „N r. 8148“ . 
Powrozy konopne, d’ugość na 1.80, oka
zyjnie sprzedam. Zgl.: Ooniec K rat., 
Kraków, „Nr. 8147“ .
Kołdry piękne -  wykonuje P iso w n ia  
Kołder, Kraków, Orzeszkowej 4/9. 6383 
Kapce oryginalne, zakopiańskie, na no
gę I buciki, sprzedam. Kraków-Podgo- 
rze, Limanowskiego 41/1. 6449
Futro perskie i męskie, sprzedam. Kra
ków, starowiślna 64 10. 6467
Futro perskie, damskie, męskie, spod 
tchórze I lis srebrny, okazyjnie sprze
dam. Kraków, św. Krzyża 16'14. 6474
Futro dwustronne, baranica do nóg. na- 
ranlca-wotek, koc, kilimy huculskie, 
sprzedam. Kraków, Pleracklego 25/b, 
od 13— 16. 6476
Ubranie ciemne, smoking, zarzutka, bu
ciki Nr. 40— 41, łóżko żelazne, koł
dra, poduszka, do sprzedania. Kraków, 
Pleracklego 25'5, od 13— -6. 6477
Bryczko —  powóz —  lando —  szoty 
robocze -  wyiazdowe, stan pierwszo
rzędny, okazyjnie sprzedam. Zgl.: oo
niec Krak., Kraków, „Nr. 6144".
Traktor rolny 45 HP, oraz traktor 
35 HP, służący również Jako ciągnik szo
sowy, okazyjnie sprzedam. Zgl.: Goniec 
Krak., Kraków „Nr. 6145".
Uwaga l Płyty patelonowe, polskie, nie' 
mieckle, muzyka lekka I poważna —  
codziennie od godz. 14— 18-tej okazyj 
nie sprzedaje. Kraków, ul Staszica 10 2 
Platon 8 tonnowy, ogumiony, sprzeda 
Kraków. Kazimierza Wielkiego 52. Siu 
sarnia 3992
Kredensy pokojowe, konsolę, umywalką, 
pólantyczne -  okazyjnie sprzedam Kra
ków, św. Tomasza 7, m. 4. godz 12— 2. 
Futro męskie, duży rozmiar, pierwszo
rzędny stan. Damskie, paryski fason, 
piękne, sprzedam. Kraków, Slemiraaz- 
kiego 17/1. 6116

Za zpokój duszy ś. p.
Franciszka Karelnsa

w pierwszą rocznicą Śmierci 
odbędzie sią

Nabożeństwo żałobne
w środę, 3 listopada 1943 r. o godz. 
8-mej w kościele św. Szczepana 

w Krakowie, o czem zawiadamia
6405 Zona I Dzieci.

Za spokój duszy I. p.

Zuzanny FilipRiewiczWnel
jako w pierwszą bolesną rocznicą 

śmierci, odprawione zostanie 
w czwartek, dnia 4 listopada 1943 r. 
o godzinie 9 rano w kościele 00. 

Kapucynów

Nabożeństwo żałobne
na które zapraszają stroskani 

6590 Matka 1 Brat.

Za dusze ś. p.

Augustyna | Kamilli 
T w a rd o szó w

Sielana i Janiny Pacnonskich
zostanie odprawione

Nabożeństwo żałobne
w dniu 2 listopada o godz. 8 rano 
w Kaplicy na Cmentarzu Rakowickim.

A  Jako w trzecią bolesną rocznicą 
T  śmierci mego kochanego syna ś. p.

Włodzimierza Zuskiego
urzędnika Monopolu Spirytusowego 
w Krakowie, odbędzie się w dniu 
3. XI. 1943 r„  o godz. 9.30 rano 
w kościele 00 . Kapucynów w Krako
wie, Nabożeństwo talobne, na kinie  
to zaprasza Krewnych, Przyjaciół I 
Kolegów Zmarłego, nieutulona w żalu 
1680 M^ki.

giewicz.

Galanterię > t- P- poleca lirm a „Jola". 
Kraków, św. Tomasza 10. Ó33B
Zagłada Dra T. F lrll tępi radykalnie piu* 
skwy i ich zarodki. Sprzedaż na Kra
ków. F-a Komendera, Starowiślna 22. 
Sprzedam grobowiec, Cmentarz Rako
wicki, z powodu wyjazdu. Zgl.: Goniea 
Krak., Kraków, „Nr. 6071".
Hurtownia Kupców Polskich, Kraków, 
Krupnicza 11, teł. 222-88. Towazy spo- 
żywczo-kolonialne I gospodarcze, maga
zyn solno-zapalczany, ul. Warszawska 
31a, tel. 222-89, magazyn ogólno-towa- 
rowy z bocznicą kolejową, ul. Prądnicka, 
tel. 222-95. Sprzedaż po cenach orygi
nalnych tylko kupcom, Spóldzielnom, 
drogerjom, perfumeriom, aptekom. —  
Dział I: Towary spożywcze, korzeoie na
miastki, herbaty I kawy namiastki, kosi- 
ki buljonowe i przyprawy do zup, zupy 
różnych smaków, galaretki, budynie, ki
sicie, babki, soki, przyprawy do wódek, 
olejk i do ciast itp. Dział I I:  Towary go
spodarcze, mydlą namiastki, proszki do 
prania 1 szorowania, pasta do butów I 
przyprawy do podłóg, barwniki ultrama
ryna. muchołapki, lampy karbidowe, 
szczotki i miotły wszelkiega^kod/aju, 
trzepaczkl. Dział B I: Kosmetyka wszel
kiego rodzaju, perlumy, wody, pudry, wa- 
zeliny Itp. Dział IV: Ołówki Majewskie
go kredki, stalówki, obsadki, atrament, 
tusz itd. Cenniki wysyłamy na każde ży
czenie. 6444
Galanterię bakelitową —  grzebienie —  
sznurowadła, oświetlenie choinkowe —  
wysyła za pobraniem pocztowym: SI. 
Natorłl, Warszawa, Twarda 38, .125OB
Młyńskie maszyny — kamienia, turbiny 
wodne, wykład do jaglelników, kamieni 
perlaków, siatki młyńskie, spinacze pas., 
gurt., elewator, śruby, klamry workewa 
oraz wszelkie artykuły młyńskie poleca 
Engenjusz Pałaazewskl, Warszawa, Po
znańska 38/3 . 3452B
Pompy odśrodkowe, hydrofory —  do
starcza Biuro Techniczne, Kraków, Flo
rjańska 20.
Lótka, materace, poleca lirm a Ig llc tl,  
Kraków, Sławkowska 10. 5394
P a ltlea  elektryczny ze wzmacniaczem 
oraz zmieniacz w pięknej szalla, sprze
dam. Kraków, Wiilisko 4, m. 3 (kolo 
Hali Targowej). 555*
Aparat do spawania, komplet, sprzedam. 
Kraków,w Starowiślna 69, sklep elektro
techniczny 6065
Pudelka impregnowane do (mszczńw. —  
Ceny fabryczne J. Zanlewlckl. Warszawa, 
Wspólna 14. Prowincja za zaliczeniem. 
Sznury jedwabne, tasiemki, rękawiczki, 
plnetkl, pantofle, torby, apaszki, szali
ki, oraz drobną galanterią poleca: Jam- 
roź, Kraków Grodzka 28/30. 646B
Zamki błyskawiczne, grzebienie, szczot
ki, sznurowadła, korki do butelek pa
sta do obuwia, sprzedaż fabryczna D II. 
Kurowski, Warszawa, plac Napoleona 9. 
Elektrotechniczna m aterjaly Izolacyjne. 
Drnty i przewody. Latarki. Sprzęt Izola
cyjny. Grzejniki —  Narzędzia. Przyrzą
dy pomiarowe, wysyła za zaliczeniem  
Składnica Elektrotechniczna H. Mlrecka, 
Warszawa I ,  Marszałkowska 102-33. 
2ądajcie cenników. I I2 7 R
Hurtownia materiałów piśmiennych I 
Przyborów szkolnych. Wysyłka na pro
wincję za zaliczeniem. Ablewskl, Loeiller 
I S ka, Warszawa, PL Napoleona 5 4, 
tel. 238-89 I172R
Patalon pierwszorzędny oraz płyty tane
czne sprzedam. Kraków. Kalwaryjska 6 5. 
Za zaliczeniem także wysyłamy sznu
rowadła I wszelką galanterię Warsza
wa. Marszałkowska 102, pokój 10. I ?. 
Mężyóska. 1240k
Futra seaiskinowe, stan pltrw sro-
rzędny, sprzedam, Kraków, Skawiń
ska boczna 8/10. 6358
Jadalnię nowoczesną, piękną, komple
tną, sprzedam, Kraków, Adoll-H Ilier- 
Platz 30 7. 6371
Futro perskie, czarne, sprzedam, Kra
ków, Adoll-Hitler-Platz 39'4. 6372
Gabinet męski, oraz kluby, 2 fotele, 
kanapę, sprzedam, Kraków, Dębniki, 
Madallóskiegn 18/2, między 8— 10 1 
14— 16. 6373
Pateton elektryczny, szafkowy, sprze
dam okazyjnie. Kraków, AdolT-Hitler- 
Platz 30/4. oglądać 12— 18. 8374
Pateton elektryczny, zmieniacz aa 15 
płyt szafkowy I walizkowy, Paliłam , 
sprzedam. Kraków, św. Agnieszki 3, 
w podworen. 8378
Patefon walizkowy Orckeatrola, oka
zyjnie sprzedam. Kraków, Mostowa 
14, ra 17. ®s łB
Palefon elektryczny, zmieniacz dilaalą- 
cloplylowy, piękny ton, szala orzact 
kaukazkl, sprzedam. Kraków, Mosto
wa 14/17. , 6381
Jadalnię luksusową (orzech kaokazkO, 
sprzedam. Kraków, Starowiślna 3 7 /1 * .  
1 piętro.

i
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O B R A Z Y
s p rz e d a ł — ku p n o  —  ocena.

H. GRZYBOW SKA  
KRAKÓW , Zwierzyniecka 14.

Transporty zbiorowe
na lw ów , W arszaw, —  przewozy samo

chodowe, kolejowe, lokalne.
P. WYSOCKI —  Kraków, Plorjaótkp , 0 .  

Telelon 175-71.

FUTRA
LISY
UBRANIA 
PŁASZCZE 
APARATY Itd.

Grodzka 59
K o t t t f o

Ls
KRAKALI BURG5TRASSE Nt5< 

tsu 4i«-*e,««-«».

V

iSTOEGERtCO t:
EKSPEDYCJA- 

LwYSYŁKI ZBIOROWE i
W E B IE

K r a k ó w - M e ls e lw a  4

Kwieciarnia -  Sienna 4 
ZOFIA SANTAMUi 

poleca
wiązanki, kosze I wieńce w dużym 

wyborze.

T O U lf t R Z M O  „Z A C H Ę T Y "  
do hooouiii Koni we LWflUłiE
podaje do wiadomości, że w dniu 
3-go listopada b. r. o godz. lo -te j

odbędzie sig
U C Y 1 A . I A  M O W Ę

w treningu oraz materjalu stadnego 
na to n ę  wyścigowym na Pertenków- 
ce. Informacji udziela Seketarjat To

warzystwa ua torze.

Proszę zanotować mój adres

„ERSTt KhAnnUrit-HUTrABRlN**
K R A K A U , S T R A D O M  17. 

Telefon 148 -łó
ma na składzie oryginalne Wiedeń- 
skie modele. —  Przyjmuje przeróbki 

damskie l męskie.

F U T R A
L IS Y
BŁAMY
KOŁNIERZE
oraa szereg in. rzeczy

„KOMIS"
Kraków, Grodzka 32.

O B R A Z Y
dywany, antyki 

kupuje — sprzedaj# 

„ W H R Y W ”
KRAKÓW. ULICA SŁAWKOWSKA 4-

GLA-WA
HURTOWNIA 

artykułów szklanych 
j  opakowań 

w łO TTO  POLSTER
Kraków, ul. Lelewela 5 

Telefon 1G6-69 

sprzeda
dużą partię u ż y w a n y c h

beczek I skrzyń.
Skrzynia można oglądać 

w magazynie

przy ul. Prądnickiej 1.

<4,:. WOlSKIEGf

USUWAUA
ZlOfcA
MAGISIR

Petifoe elektryczny zmieniający dziesięć 
płyt oraz pojedynczy, okazyjnie oprze- 
dam. Kraków, Florjanska 15, m. 4 —

Sidzina dowolna. 8411
tywana różne piękne meble sprzedaje 

Hala Meblowa, Kraków, Grodzka 59. 
Obrazy wybitnych artystów w wielkim  
wyborze, najprzystępniejsze ceny: Wa- 
wrzecki, Kraków, W lłlna 9. Sprzedaż, 
kupno, ocena. 6424
Obrazy najlepszych artystów polskich: 
Wawrzeckl, Kraków, W lllna D. Sprzedaż, 
ocena, kupno. 0425
Kuchenka gazowa, dwupalnikowa w 
bardzo dobrym stanie z wężem gumo
wym, do sprzedania. Wiadomość: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 6422".
Portfel dobry, korzystnie nabyć można 
w lirm le M. Wojtaszewskl, Kraków, ul. 
Grodzka 27, 0434
Da sprzedania: Dwa futra, perskie 1 
łapki karakułowe, kostjum popielaty z 
2 spódniczkami, płaszcz Jasny —  Je
sionka, suknia wełniana, kilka par 
bucików Nr. 34, zegarek zloty ręczny, 
wszystko stan pierwszorzędny. W ia
domość: Kraków, ul. Wrocławska
60, m. 5. Ó522
Urządzania sklepu mieszanego, sprze
dam tanio 1 aparat piwny. Zgl.: Oonlec 
Krak., Kraków, „N r. 6523".
Eloktroluz odkurzacz 1 froterka elek
tryczna, gitara basowa, skrzypce pierw
szorzędne, harmonia planówka, 120 
basów z trzema registrami: do sprze
dania okazyjnie, sklep, Kraków, Kra
kowska 38. 8547
Pataton elektryczny ze zmieniaczem 
płyt lub walizkowy, sprzeda okazyjnie 
tanio byle zaraz. Oglądać można do 
godz. 8 rano 1 od godz. 18 wieczór. 
Kraków, Mostowa 8/15, 1. P-. (osta
tni przystanek Jedynki)- *549
Buty oficerskie męskie 43, 42, 41 1
damskie oticerskle 40 i 38, kapce mą- 
ekie 42 i damskie 38 i 37, półbuty 
czarne 42 I 41, wentylator elektryczny 
większy I mniejszy sprzeda okazyjnie 
skiep Kraków, Krakowska 38.
Palle męskie ciemne, na wysokiego, 
pierwszorzędne i futro damskie brązo
we modne (brabanty) sprzedam. K ra
ków, W ita Stwosza 20, m. 8.
Matryną do pisania w alizkow ą biurko, 
dywan, trzewiki męskie brązowe, sznu
rowane nr. 42 sprzedam. Kraków, Or
lą t 17, Osiedle. 8352
Srebro stołowe (prawdziwe) na 12 osób 
z deserowymi, ostrza nierdzewne w ka
secie oraz sygnet sprzedam. Kraków, 
Miodowa 8, m. 14. 8553
Jesionka męską ubranie na średniego, 
błam lutrzany, kołnierze falowane, 
płaszcz damski na futrze używany, su- 
ktenką włóczkowa czarną sprzedam. —  
Kraków, W ita Stwosza 20, m. 8- 
Akordeony najtaniej sprzedaje Kwiat
kowski, Kraków, Szpitalna 20/22. 
Sprzedam pojedynczy i podwójny tap
czan, krzeslą  stół, szafą kombinowaną 
biurko, toaletę, kw ietniki, jadalnię. —  
Kraków, Kopernika 8/4. 6584
Porteplany, pianina, najtaniej sprzedaje 
Kwiatkowski. Kraków, Szpitalna 20/22. 
Llnęuaphon francuski sprzeda 8 H. „ In l 
cjatyw a", Kraków, Kapucyńska 7. 
Restauracja czynna, z uprawnieniem, z 
calem urządzeniem, sprzedam lub wy
dzierżawię. Zgl.: Ooniec Krak., Kraków, 
,Nr. 8538".

Artykuły dentystyczne sprzedaje skład 
artykułów dentystycznych, trena Pyrko- 
wa. Kraków, Asnka 3. 5339
Maszyny do pisania, liczenia, kasy kon 
trojne, ogniotrwałe, rolki kuponowe —  
sprzedaż, kupno. Julfuiz Hecker, Kra 
ków, Limanowskiego 52, telefon 141-48. 
Kuchenki elektryczne, grzałki, grzejniki 
w wielkim wyborzt poleca D H . Centrala 
Światła, Kraków, Dlatla 35, tel. 167-27, 
Żelazka elektryczne „Brabork" domowe 
1 krawlecke, najwyższy gatunek, poleca 
D H . Centrala św iatła, Kraków, Dietla  
35, tel. 137-27. 8571
Elektromonterzyl M a te rjt l Instalacyjny 
w wielkim wyborze poleca D/H. Centrala 
św iatła, Kraków, Dietla 33. 6572
Lampy elektryczne, m ateriały elektro
techniczne w wielkim wyborze poleca 
D H. Centrala Światła, Kraków. Dietla 
33, tel. 187-27. 6373
Zapalniczki do gazu z kamyczkami pole
ca: Dom Handlowy —  Centrala Swiatra, 
Kraków, Dietla 35. 6574
Kuchenki gazowe 2-plomlenne, oszczęd
nościowe 1 węże do tychże poleca D H 
Centrala Światła, Kraków, Dietla 35, 
tel. 167-27. 6576
Fortepian krótki, czarny, płyta metalo
wa, mechanika wiedeńska, bardzo dobry 
stan —  okazyjnie sprzeda Koncesjono
wany Chrześcijański Sklep Komisowy 
Kraków, św. Tomasza 26. 6577
W ielki wybór ubrań, lutet damskich, mę
skich, płaszczy zimowych. Jesionek, foto
aparatów, kryształów, kilimów, bielizny 
damskie) (kompletów), męskie), poście
lowej, firanek. Ceny niewysokie —  po
leca komis, Kraków. Adolf H ltler-Flatz  
12, w podwórcu. 6704
Sprzedam urządzenie dentystyczne —  fo
tel, wiertarkę Zgl.: Oonlec Krak., Kra
ków, „Nr. 8708".
Motor 55 KM. pierścieniowy z rozrusz
nikom . „Swiatłom otor", Kraków, św 
Jana 13. 671Z
Galion maszynę do Hcsenla na taśmę, 
maszynę do pisania, stan pierwszorzęd
ny sprzedam. Zgl.: Oonlec Krak., Kra
ków. „Nr. 6655 .
Kurtkę jasną na niskiego sprzedam. Kra 
ków. Karmelicka 36/14. 6667
Pelerynki: piżmakowi, szakale I agneau 
rasę oraz bobrowy kołnierz z klapami

•oda Dom Komisowy, Kraków, Staro
wiślna 50. 4673
K s iiik l. Kogoszówna: Dzieci Pana M aj
stra zl. 40,— ; Oalsworlhy: Saga 315.— : 
Mścisz: Geografia gospodarcza zł. 30,—  
Kędzierzyna- Antek Gruda 34.— ; Hilckel 
Słownik ulem polski budowl. 30,—  
Ippoldt: Synonlmlka niemiecka 40,—  
Gaweł: Przepisy drogowe zl, 3.— i 
Szczepkowski: Podstawowe ćwiczenia ry
sunkowe zl. 21.— ; Ooetbe: Faust 1 11 
130.— , poleca Księgarnia Stefan Karom 
skl, Kraków, Karmelicka 29, ta l. 141-34 
I Krakowska 18, tel. 114-38. 6678
Kilka skórek tkankowych I szalową wy
drę czarną —  sprzedam. Kraków, Prze
myska 4, m. 1. * 879
Futra perskie, sealsklnowe, wolne i inne, 
wszystkie w pierwszorzędnym etanie —  
sprzeda Sklep Komisowy, Kraków, Sta
rowiślna 50. 8880
„D la Orlecbische Dlcbter" (po niemiecku) 
Ericha Betbt, wyd. Akedemltche Ver 
lagsgesellscbalt Atbennlon m. b. H. 
b. bogato Ilustrowane, etr. 381, etan 
dobry —  sprzedam okazyjnie. Zgl.: oo
nlec Krak., Kraków, „Nr. 5218". 
Tapczany Jedno I dwuosobowt, materace 
wtóslenne sprzedaje Wesolow . i. Kra
ków, św. Marka 18
Naczynia kuchenna, piecyk okrągły Że
lazny I deszczowce —  sprzedam Kra
ków. Terlowske 3. m. 2 5316
Sprzedam tapczan w dobrym etanie. —  
Kraków, Parkowa 13, m. 73. 5320
Sprzedam magiel ręczny, dobry etan 
Zgłoszenia: Kraków, Clenna 13. w pocw. 
Harmonia wioska „AHapictno", 120 ba 
sów, 2 registry, trąba 1 tenor oraz piękna 
maszyna walizkowa do sprzedania. —  
Oglądać: Kraków, św. Józela 13, m. 18.

Płyty dla amatorów Jazzu, lllm u, tańca, 
operetki —  doskonale orkiestry, soliści, 
sprzedam. Kraków-Dębnlkl, Zagrody 8/6. 
Wózek głęboki sprzedam. Kraków, ul. 
Lanckorońska 2, m. 16. L377
Do sprzedania! Pokój stołowy, nowocze
sny, w dobrym stanie: bulet, pomocnik, 
w ltrlna, stół okrągły —  fornier, orzech 
kaukaski, solidne wykonanie. Zgłosze
nia: Oonlec Krak., Kraków, „Nr. 5386". 
Slngera maszynę nożną, ubranie zimowe, 
sprzedam. Kraków, Legionów 16'5.
Wózek granatowy, pantolle czarne Nr. 35 
sprzedam. Kraków, Szewska 14, m 4. 
Sprzedam dobry fortepian krótki „89- 
sendofera". Wiadomość: Kraków, ul Ło
kietka 12a, m. 5. 5399
Jesionka ciemna, na średniego, —  stan 
pierwszorzędny, kurtka brązowa na wa- 
tallnie, do sprzedania. Kraków, Mikotaj- 
ska 5, m. 10. 5401
Futro sealskinowe, w pierwszorzędnym 
stanie, do sprzedania. Kraków, Skawln- 
ska-Boczna 8. m. 10, godz. 12— 15. 
Wózek głęboki „Konkon" i sportowy —  
okazyjnie do sprzedania. Kraków, Plac 
Dominikański 1, m. 3- 3406
Naczynia aluminiowe sprzedam. Kraków, 
Józefińska 4, m. 6. 3408
Aparat do powiększeń do aparatu „Lel- 
ca", plecak —  sprzedam. Kraków, Józe
fińska 4, m. 6. 5409
Slngera maszyna krawiecka 31 K. 1 bu
ty oficerskie, używane Nr. 41— 42 —  
sprzedam. Kraków, Rynek Kleparskl S, 
m. 2, godz. 12— 14. 5413
Płaszcz męski, buty, buciki, zaraz oo 
sprzedania. Kraków, telefon 116-29. 
Flrharmonja dwugłosowa Schledmalor, 
aparat fotograficzny 13X 18 StelnbeD, 
zegar antyczny stojący z Warkami, bu
ciki damskie Nr. 39. Krsków, Prąd
nicka Nr. 68, 1 p. m. 5, od 3— 3 popoł. 
Teczkę brązową sprzedam. Kraków, To- 
tolowa 4, m. 8. (3— 5 popol,). 3427 

Tapczan, łóżko połowę, materace. Kra
ków, św, Marka 19, narożnik Floriań
skiej. Sklep taplcerskl. 5432
Ubranie wizytowe, stan i gatunek pierw
szorzędny —  sprzedam. Wiadomość: 
Kraków, Senacka 9. m. 7, godz. 2— 5. 
Smoking sprzedam. Kraków, Wielopole 8, 
oticyny I I  p. m. 17, od 8 — 11 i  13— 20. 
Wanna cynkowa tanio do sprzedania. —  
Kraków, Popiela 8 2, oglądać w południe. 
Petafon szalkowy, pelco-eleklryctuy, z 
płytami do sprzedania. Oglądać można 
codziennie od 16 do 18-tej, Kraków, 
Stradom 27, m. 18. 3482
Fortepian „P e tto l"  z angielską mecha
niką, pelnopancerny, stan doskonały —  
sprzedam okazyjnie. Kraków, Rejtana 10, 
m. 1, od 12— 14-teJ. 5498
Kapca zakopiańskie, pięknie wykonane, 
sprzedam. Kraków, Paullńska 2 13.
"  mierz popielaty damski I lisa czarne
go sprzedam. Kraków, Paullńska 2/15. 
tto lk l składane —  sprzedam. Kraków. 
Paullńska 2, m. 15. 3302
Łapki perskie z kołnierzem skankowym, 
piękne skórki, duży płaszcz, sprzedam. 
Kraków. Smoleńsk 18 6. 5504
tzafa  biblioteczna dębowa, duża, góra 
szklona, do sprzedania. Kraków, Smo
leńsk 18, m. 6.
Harmonia chromatyczna, 24 basy, do 
sprzedania. Kraków, Czarnowiejska 19 U. 
Sprzedam palto zimowe w dobrym sta
nia. Kraków, św. Terasy 6 , m. 5.

MąTlrymoniłtlne
Który z Panów, Inteligentny, prawego 
eharakteru, na stanowisku, od 39— 46 
l a l  może byc wdowiec z Jednnem lub 
dwojgiem dzieci, miałby ochotę poznać 
w celu matrymonialnym wprawdzie star
szą bo 39-letnią n ’ezależną, a lt  podob
no milą I wartościową. Separowani wy
kluczeni. Poważne zgłoszenia proszę kie
rować: Oonlec Krak. Kraków „N r. 6341"  
Przystojny szatyn, wesoły, Inteligentny, 
lat 20, pragnie poznać pannę do lat 19, 
wesołą, zgrabną I ładną. Cel matryra. 
Zgłoszenia z lotogralją, za zwrot ręczą: 
Oonlec Krak. Kraków „Nr. 8388". 
Wdowa samotna lat 50 po urzędniku 
państw., posiadająca mieszkanie, pozna 
Pana na posadzie do lat 60. Cal matiym. 
Zgl : Oonlec Krak. Kraków „N r. 6483". 
Wdowiec la l 50, właściciel pracowni ze
garmistrzowskiej w Krakowie, zdrowy, 
bez nałogów, poślubi pannę lub wdowę 
bezdzietną, posladaiącą gotówkę dla

dobra. Z^ł.' Ooniec Kraków- 
skl, Kraków „Nr. 6650".
Wdowa lat 45 z mieszkaniem, mila, pra
gnie poznać pana na posadzie w cent 
matrymonialnym. Zgtosz.: Oonlee Krak., 
Kraków „Nr. 6748".
Mam dtiżo wad. mato zalet, trochę ory- 
g'nainości, szukam towarzysza w cen  
m atrym , chętnie zawód wolny. * 1 
kształceniem uniwersyteckim, od 30 lat 
w zwvż. bezrobotni nie wykluczeni Zgło
szenia możliwie z tomografią: Ooniec 
K rak . Kraków. „Nr. 6311".
Blondynka, wdowa, posladaląca sklep, 
pozna rana na stanowisku, lub posiada
jącego lakiś Interes, w celu matrym. 
Oonlec Krak.. Kraków, „Nr. 6068". 
Panna lat 27, wysoka brunetka, przy
stojna o dobrem sercu, domatorka, z 
bardzo dobrej rodziny, pozna pana w 
celn matrym wysokiego, kulturalnego, 
z uniwersyteckim wykształceniem Tylko 
poważne I zdecydowane zgłoszenia kie
rować: Ooniec Krak., Kraków, „Nr.

Panna lat 22, szatynka, wykształcona, 
gospodarna. kufuralna o dobrej prezen
c ji, maląca podstawą do życia, pozna 
pana z uniwersyteck m wyksztalcentem  
dość wysokiego, najchętniej z Krakowa 
w cetn matrym Poważne I tylko zdecy
dowane olertv proszę kierować: Ooniec 
K'ak., Kraków. „Nr. 6272",
Panna lat 27. przystojna niezależna po 
zna pana z dobrym charakterem z branży 
rzemcśiniczej lub kupieckiej. Zg'osze- 
nla poważne: Oonlec Krak.. Kraków,
,Nr. 6273**.

Starszy, wytworny pan, dobrze sytuowa
ny, ożeni się z Jasnobiondynką, szczup ą, 
gospodarną, możliwta muzykalną do lat 
30 Zgl.: Ooniec Krak., Kraków, „Nr- 

8279".

N oclegi.
Noclegi Inteligencji: Kraków, Fadtlw ll- 
lowska 14'2. „  8837
Noclegi- Kraków Zielone 29 m. I 
Noclegi przyjezdnym. Kraków, Iw  Seba 
stjana 34 2 5385
Noclegi: Kraków, Orodzka 5 9 1 2 . 
Noclegi: Kraków, Szewska 7. m 7.

Nauka I wychowania
Niemieckich lekcy) udziela rutynowe- 

ke. Kna nauczycielkę. Kraków, Oustay Prey 
tagsstr. 3a 7 (Sienkiewicza). 6245 
Kwalifikowana pianistka udziela t r i  na 
fortepianie, za zezwoleniem 
Kraków Karmelicka 50'4. 6603
Prot Marla Wernlcka prowadzi kursy 
rytmiki I sollezu iDalcroze) dla dzieci 
i dorosłych Zgioszen a od 5— 6 po poi 
Kraków, nl. św Jana 13 22. 8 7  **8
Matcynopiime indywidualnie nowocze 
śnie Kraków Orodzka 27 101 l i
Lekcy) skrzypiec udziela rutynowany 
zdolny pedagog. Zgl.i Kraków, tal. Peu- 
lińska 30, m 4. 8297

Świadectwo ukończenia szkoły handlo
wej otrzymuje się po złożeniu egzaminu. 
Korespondencyjne Kursy Nauk Handlo 
wych w Lublinie, ul. Narutowicza 37, 
skrytka pocztowa 109, przygotowulą 
młodzież do tego egzaminu w drodze ko- 
respondeucytnej. Szczegółowe Informa
cje — po nadesłaniu zl. 3 znaczkami 
pocztowymi. 990k
Korespondencyjna Kurty Księgot ości w 
Lublinie skrytka pi cztowa 105 kształcą 
buchalterów, teb pomocników d|a po
trzeb przemysłu 1 handlu Księgowość 
wioską, amerykańską I przebitkową. 
Ramowy Plan Kont dla handlu i przemy
słu. Nauka dla początkujących I zaawan
sowanych Informacje znaczek 3 zl. 
Nauczam ustnie I korespondencyjnie ste- 
nogralji polskie) i niemieckiej, Kraków, 
Zielona 25/21. 4091
Rosyjskiego lekcji (także koresponden
cyjnie) udziela profesorka, Rosjanka. —  
Kraków, Dietla 21, m. 12. 6010
Lekcje fortepianu, uproszczoną metodą, 
wszystkie stopnie, Krupnicza 14, m. 8. 
Roczny Korespondencyjny Kurs Przygo- 
towawczy do Państwowej Wyższej Szko
ły Techniczne) w Warszawie. Czynny od 
1 listopada 1942 r. Inlorm acje' W ar
szawa, Smolna 34-4. osook
Stenegratla listownie I ustnie, nowocze
sną metodą, Kraków, Orodzka 2T.

Rożne
Zegarmistrzowski zakład w Krakowie, 
pod Arkadami, Krakowska 1, wykonute 
naprawy zegarków I poleca sztuczną bt- 
żuterję, wyroby ze srebra I różne upo
minki. 1024k
Zginęła suczka spanlol, czarno-biały 
(miody). Łaskawy znalazca zecbce oa- 
prowadzló za wynagrodzeniem Kraków, 
Józela 8 14, wzgl. Krakowska I I .
Dla ucznia z prowincji pomieszczenie z 
utrzymaniem, przy rodzinie. Kraków, ul. 
Kapucyńska 5/6. 6784
Dzlarżaery sklepu, restauracji, piekarni, 
w Krakowie, lub na prowincji, poszukn- 
e solidny kupiec. Z g l: Oonlec Krak., 
fraków, „Nr. 5952".

Niemka poszukuje możliwie w  centrum 
miasta loitepianu na godziny wieczorne 
od 6 -tej do 9-teJ codziennie w  celu ćwi
czenia. Zgl.: Oontec Krak., Kraków, 
„Nr. 6342".
Sklep z zabawkami ńobtze zaprowadzony 
odstąpię w dzierżawę przed sezonem 
świątecznym. 1 H . „In ic jatyw a" Kraków 
Kepuoyńska 7. 6534
Pióra Pelikan 1 Inne reperuje (echowo 
warsztat reperacyjny: Z. Myslakowskt, 
Kraków, Szpitalna 3. 6706
Bryczesy wykonuje Orzywe. Kreków, 
Karmelicka 36. 8888
Szczotek do szorowania z drzewa (ręcz
ne i na k ij), drążków do szczotek wy
cieraczek drewnianych, składanych, trze- 
paczek, kosz na papiery, dostarcza w  
większej ilości krótkoterminowo Hur
townia szczotek, Krakau, Kasinogasse 
(Bracka) 6 9459k
Zaprzyslęiany tłumacz I biuro tłumaczeń 
I podań. Krakau. Kasinogasse (Bracka) 8 
Znaczki pocztowel Przekonaj sięl Naj
lepiej kupisz, czy sprzedasz. „Swtai 
Filatelistyczny", Kraków, Floriańska 3. 
m. 16, oficyna, III .  p„ od 4-teJ do 7-mei 
Listy skrytka 473 I152B
Plany kopiuje, wykreśla Jotokopje do
kumentów, rysunków: Zakład Rysownic- 
twa Technicznego, Kreków, Szewska 24 
Podania, tłumaczenia, perlaki niemiecki- 
Kraków. Szewska 24. 1438k
Przerabiam kapelusze demskle, Kraków 
Szewska 5 4, II. p. 1504‘
W illa pod Krakowem, przyjmle 4 oso
by. Całodziennie utrzymanie, opal, świa
tło Cena przystępna. Zgłoszenia: Biuro 
Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolt-Httler- 
Platz 46. _
Okrasy stara, zniszczone, bez podpisu, 
malarstwo zagraniczne, polskie — przy
nieść do tachowe) bezpłatnej oceny  
Kraków Łobzowska 6 Salon Obrazów 
Czyści chemicznie odzie! solidnie w 10 
dniach llrma Fi Jogalla. Kraków. Die
tla 93 w podwórcu 5031
Reperacje zegarków, zegarów I budzi
ków uskutecznia llrma Galewski, Kra
ków ul Starowiślne 26 5187
Pracownia sukien damskich Antoniny 
OąskoweJ, Kraków Długa 22 5, wejście 
z korytarza. 2-gle drzwi na prawo 5877 
Angorowe kapelusze na zamówienie I z 
powierzonego materjalu w 2-ch dniach 
wykonuje: pracownia modniarska Jadwi
gi Lorenz. Kraków. Długa 22 5. welścle 
z korytarza 2-gie drzwi na prawo. 5884 
„Centrala Oospodetcza", poszukuje do
stawców batów, biczysk, postronków, 
sznurka, szczotek zgrzebeł, sznurową 
del, lampek elektrycznych 1 karbido
wych, piórników, oraz Innych art go
spodarczych. Zgłoszenia: Kraków, ui. 
Józela 12, tel 146-89 *235
Krawaty męskie przerabia, odnawia. —  
Kieków, ul. Krakowski 19, m. 8. II. p. 
Akcje, listy zastawne, ziemskie, miej
skie I prowincjonalne I Inne papiery

Erocentowe, kupony, kupuje-sprzedale:
om Bankowy, W olańikl I Ska War

szawa Nowy świat 19 98P3k
Penslenat M ani StarzyńskttI w War 
szawle. ul Sienna 24 m 7 -  tel 650-S I 
I 487-43 poleci pokole i  utrzymaniem  
lub bez . . .  ś26k
Krawieckie prace szybko l solidnie wy
konuje Kraków. Krowoderska 19 6a 
Membrany, ptlelony naprawia oraz Igły 
do patefonów ostrzy. Szltllernła Mecha
niczna Urbaniak. Kraków. Starotr'11- 
na 68 l lb z k
Fasy przepuklinowe bardzo skuteczne, 
wykonuje specjalistę Roman Pijak, Kra 
ków. Starowiślna 57 4087
Maszynowe podnoszenie oczek, wstawia
nie stóp artystyczne cerowania, prze
róbka krawatów, roboty trykntarskle —  
wykonute Plrtna „Astra" Ludwik' Prte- 
plórowej, Kraków, ul Starowiślna 22, 
welścle z Dietla TB Szybko, tolidm e, 
tanio. 4392
Przeprowadzki oraz przewóz towarów I 
fortepianów wykonuje, lak dawniel fa
chowo I solidnie Michał Zieliński Kra
ków. Orodzka 9. nr. 12. 5"32
Silan mód M arjl Cr’aplóskleJ. plac WW 
świętych 11, obok apteki, wykonute 
wszelkie przeróbki gustownie. 5«43 
Wydam obiady larskle. Kraków. Mlodo_ 
wa 13 '5 4783
FeszukuJe kawiarnl-cukiernl z urządze
niem I koncesją do wydzierżawienia od 
zaraz w Krakowie Zgłoszenia: Kraków. 
Dietla 105. m 19 lewa ofle I p gooi 
1 7 - 1 8  , 4897
Nawą klientelę deje prowadzenie wy
próbowane) Jakości kosmetyków Kre
my. pudry, pasty, wody kwiatowe itp 
Cenniki bezpłatnie na żądanie. Odsprze- 
dawcy I agenci poszukiwani. Błon. War- 
tzawa. Chmielna 63 5. U 3 Ik
Kupno sprzedaż I tresurę psów prowa
dzi Hodowla psów I małych zwierząt 
..sokół" Kraków Traugutta 20 1 <B'u 
ro). Parm» wzorowa na Woli Dochac- 
klei nl Olówna <t| Informacje od godz 
0— 0 13— 18 t 19 - 20 w hhirze ISOSk 
Rezwady separacje alimenty -  m t"' 
mute doświadczony prawnik Warszawa 
Rysia 1. m 2 7amle|scowym listown e 
Hotel pensjonat Warszawa, Mokotow 
ska 41 winda pokojh Jasne, czyste, ce
ny umiarkowane. 1506k

Krawieckie roboty wykonuje azybko I 
solidnie, kupuje używaną odzież. Kra- 
ków-Podgórze, Czarnieckiego 8 (sklep 
(rontowy) 5782
Niszczy doszczątale: pluskwy, pchły, 
mole, karakony, mrówki, mszyce, wołka 
zbożowego, sźczury, myszy. Poiad bez
interesownie udziela Zakład do walki 
z robactwem I  szkodnikami. Kraków, 
Szewska 24a. l507k
„ la la "  św. Tomasza 10. —  Podnoszenie 
oczek, cerowanie, doszywanie stóp, 
punktualnie, szybko —  ezpressy natych
miast —  wszelkie roboty na drutach. 
Reperacja zegarków, zegarów I budzl.ów  
uskutecznia llrm a Gajewski, Kraków, 
ul. Starowiślna 26. 6275
Sklep (papier, galantcrja, zabawki) wy
dzierżawię. Zgłoszenia: Ooniec Krak., 
Kraków, „Nr. 6340“ .
Bieliznę męską z powierzonych materia
łów pierwszorzędnie wykonuje Orochow- 
skl, Kraków, Felicjanek 7 (boczna). 
Pluskwy oraz wszelkie robactwo wraz z 
zarodkami tępi radykalnie gaz „BP", 
oraz odszczurzanic przeprowadza dezyn- 
lekcja „Azot" —  Kraków, Dietla 19'7, 
tel. 217-43, Tarnów, Watowa 3. 6439
Elektryczne Instalacje światła, motorów 
I dzwonków, wykonuje I naprawia Arma- 
tys, Kraków, stolarska 6. . 8440
Kino Apollo zgubiono książkę „Em ilka  
dojrzewa", oddać za nagrodą 40 zl. Cu
kiernia Zamkowa, Kraków, u l. Orodz
ka 47. 5447
D/H Koman, Przemyśl, Sienkiewicza 5, 
telefon 14-15. Skład Konsygnacyjny, 
Lwów, Piekarska 34, telelon 268-21, do
starcza budynie, pieprz, sodę, mydlą, 
proszki do prania I Ł  d. Prowincja za 
zaliczeniem. Cenniki ne żądanie. 
Pracownia sukien, wykonuje wszelkie 
prace krawieckie. Kraków, Misjonar
ska 18. 5474
Fortepian przegrywanie, lekcje dla po
czątkujących tanio. Kraków, Lubomir
skiego 9, m. 5. 5528
Ze glugi 1 zobowiązania mej żony Wandy 
z Wilczyńskich Kasprzyckiej, nie odpo
wiadam. Tadeusz Kasprzycki, Kraków, 
Felicjanek l ,  m. 17. 4*58
Inż. Pilarski Mieczysław, prol. Szkoły 
Przem. w Bielsku, zaginął 1 listopada 
1939 r. Ewentualne wiadomości proszą 
uprzejmie skierować pod adres: Pilarska 
Zolja, Kraków, Kasztelańska 38'2- 
Plla la llitycznt biuro „Kolakcjn", KżB- 
ków, Bracka 4, 1 p. —  kupuje, sprzedaje 
wszelkie znaczki I zbiory- 5398

Zguby -  kradilBŻB*
Skradziona portfel z dowodami dnia 
35. 10. br. w pociągu na lln jl Kozłów—  
Kraków, uprasza i lą  o zwrot Kennkar- 
ty, Karty Pracy I Auswala, wystawio
ny przez Fllgerhozt, na nezwltko Sta
nisław Oejos, Kreków, Bronowlce Me
le, ul. Graniczne 17. 8347
Dnia 23. 10. 1943 skradziono Kennkir- 
lą  Nt. IV /47014, Kartą Pracy Nr. 901/ 
34212. Dlanstauswalt, wystawiony prsaz 
llrtną F. Merkle w Krakowie, przepust
ką nocną na nazwisko Jasków Mieczy
sława, Krakau, Krakauerztrasse 39 38, 
oraz legitymacją U. S. na nazwisko 
Jasko Marian. , 8309
Rąkawlcską prawą, popielatą, zieloną, 
zgublouo w tym miesiącu. Uprasza «ie 
znalazcą o dorączenle ze dobrym wyna-

?rodzeniem do mlodosytnl Kraków, róg 
wowsklej I limanowskiego 31. *502

Dnia 28. 10. w pociągu posp. Tarnów—  
Lwów pritpadla walizka, zawierająca 
miądzy innymi kościelne przyboty. 
Uprasza tlą  o odesłanie ze wynagrodze
niem, lub powiadomienie Urzędu parar. 
Firlejów Uber Brzeżeny. 1584k
Skradzione Kennkartą, wysławioną w 
Jaśle 22. 10. 1942 r. Nr. 298 B143 na 
nazwisko Marla Bulslewlcz. oraz legity
macją Spółdzielni w Jaśle. l390k
Zgubiona dn 21. 10. 1943 na drodze 
między Keszowem a Kamieniem Kenn- 
kartę Nr. H '3050 na nazwisko Władysław 
Haclaja. zam w Kamieniu, pow. kra
kowski, a wydaną przez Ominą Czerni
chów, pow. krakowski, książeczką reje
stracyjną konia, oraz legitymacją ttra -  
żacką, . . .  8447
W poclAfu Katowice •'•Dęblin na stacji 
Tunel, zostawiono dnia 25. 10. 3 metry 
materjalu. Łaskawy znalazca _Z'cbca 
zwrócić za wynagrodzeniem: Kraków, 
Floriańska 7/11. , 8 5»5
Skradziono w kolei na przestrzeni sam 
bor— Prrcmyśl Karlę Pracy, legitymację 
kolejową I Kennkartą, wystawioną w 
Krakowie przez Obwód przy ul. Rako
wickie) Nr. 1. ne nazwisko lesyk  Orze- 
gorz, Kraków, ul. Kołłątaja 8 0. 5*47
Pelikan pióro złota, zgubiono 33. 10 
ulica Senacka— Orodzka. Znalazcy na
groda; Adwokat Jakubowski, Kraków, 
Siemiradzkiego 37. 8781
ta ta  18. X. skradziono portfel, w któ
rym były dokumenty. Kennkartą, wy
stawiona w Monachium, Auswels, wy
dany przez Elektzownlą Miejską w Kra
kowie i 2 legitymacje robotnicze, ne 
nazwisko Kubala Fryderyk I Jan.
Zestala skradziona książeczka z Ubez- 
pleczalul w Bochni dnia 14 10 1943, 
nazwisko Józel Salamon, Kopaliny, poci. 
Wiśnicz Nowy. 3542
Skradziona Kennkartą dnia 30 . 9 . 1943 
oraz Inna dowody, wystawione w gram 
Kreszendorl. ne nr wlske "u Ja we M e  
rja , wieś Tcnczynck. 5332
Skradziono Kennknrtą I walizką z gar
derobą, wystawioną w ąm. Kiessendorl. 
nu nazwisko Matylda Skotuiczna. wieś 
Racławice. 5 "53
Zgubiono legitymacją zzkolną na tt»z»l- 
sko Latoń Halina. *5 "3
12. 10. 1943 zgubiono Krnnkartą Nr, 
3564, wydaną przez Lendkommlzaet NL 
sko, na nazwisko Agnieszka Tuta|, uro
dzona 18. I .  1882 w Oolonogu, Krels 
Rendsburg. 55®3
Zgubieoa Kennkartą, wystawione w Kra
kowie na nazwiska Stelan Sawicki, Kra
ków, ul. Dolnych Młynów, Fabryka cy 
car. 5662
Skradzione Kennkartą Nr. 9O8S1, wy
stawioną w Woli DuchacklcJ I zwolnię- 
nie 1 ptecy. wystawione w Krakow'e na 
nazwisko JutJan Kornatowlcz. Wola Du- 
chacka. ul Łączna nr. T. 5687
Skradziono Kennkartą, wydaną w Storn 
nlkacb, w Działoszycach, w dnm 4 9 
1943 roku, z gotówką. Proszą o zwrot 
Kennkarty z wynagrodzeniem. Ć w ie k  
łan 3894
Skradzioną Kennkartą, wystawioną w 
Krakowie ne nazwisko Wawrzyniec Ja
wień, Plesrów. ui. Krzywda nr. 27 
Zgubione Kennkartą. wystawioną w Kra
kowie na nazwisko Aniela CznbaJ, Kra
ków. ul. Kolelek nr. T. 5871
Skradzione Konnkorlą m  nazwisko Wa- 
larja  Krzysiek, Stanisław Górny, gm'r« 
Ptzylkowice. 5677

Cukiernia Kaz'mlerz Denek I Syn Spółka
i  ogi odp K-nków Karmelicka 13 -
Tc'efon 135 ń7 74» 4«
Kawiarnia , Fani" Kraków św Jana I I
I t le l  202 83 Codziennie o godz 16 30
muzyka 'ozrywkowa W Itody I soboty
piosenki Także w niedzielą pm dpom d
nitra I popo'ndnln piosenki Smaczne
kuchnie domowa, wyborowe tru n k i

KommERZiflLBAmu.B.
A f i l ia c ja  ban kó w ,

Dresdnor Bank. Berlin. 
LSntferbank Wleń AO.. Wleń,

KRAKÓW
Adolf H ltle j Plata 44.

T e le fo n  188-40.

F IL IA  W t  L W O W II
W In te rg a e e e  11 tp r»7  P I S m o lk i)  

T e le fo n  299-70

BANK D EW IZO W Y  
Porady we weayetktob oprawach 

pieniężnych I flnanenwynh 
Od roku 1918 w Krakowie.

ZAKOPIANKI
śniegowce oraz artystyczne drewnia

ki futrzane —  poleca Firma 
„SZCZEPKO TORKO" — Krsków, 

Hala Targowa 23.

Tablice nagrobkowe
•ty ld y , oraz pleezącla la m o w i wy
konuje szybko SI. Slaprawtkl, 

Kraków, Grodzka 3B.

Tanio sprzedaiemy
wszelką garderobą: futra, llay a tt-  
hrne, niebieskie, pościel, bielizną, 
kilim y, dywany, narzuty, w a lizk i 
taczki, obrazy, maszyny „Slngera", 
maszyny pisarskie, peletony waliz
kowe. elektryczne, ptyly. elekUo- 
luzy, porcelaną, kryształy, lotoapa- 
raty, przedmioty domowego użytku, 
duży wybór okolicznościowych upo

minków.

»Centrokomis«
KRAKÓW — ulice Brodzkl p.

K S I Ą Ż K I
kupuje —  płaci najlepsze ceny 

A ntykw aria t S. A D A M  
Kraków, ul. Szpitalne 14.

5/ Olu

D om  H an d lo M ftf

G alan terii
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiniuiiiłiiiiiitiiiinimuwiHwwiiiiIiiiiuuiu

S t.
WABSZAWA, ul. 4-ge Sierpnia 11.

poleca Kupcom po cenach niskich 
zaopatrywanie slą we wszelkie arty

kuły:

flalanterla, sztuczna k ltu te r lt, ke- 
ometyke, erez artykuły domowoąe 

ulytku.

Wysyłamy ta  zaliczeniem. 
Katalogi na tądanle

IA/NIA PADYSNA
KrakOw, ul. św. Bartrudy 1*. 

po remoncie u I w a r I  u.

O B R A Z Y
B Y W A M Y

« u o n o o p r l O O a i  o c a c a
KrohAw. riorlonsha s

Hurtowa sprzeda!

GALANTIR1I
10RYMBIRSZCZYZNY

D H
Stanisław i Stanisława 

KOZIOLIK
WARSZAWA Prśżna A «Bl B-45-17 
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Z g ła s z a ją c  s ię  
o c h o tn ic z o  do 
pracy w Rzeszy 
Niem ieckiej —  
m a s z  p r a w o  
wyboru miejsca  
pracy.

Zgłoszenia:

BIURO IIIFORmflCYJME
dla pncowntkow litycznych 
i umysłowych

K r a k a u ,  B u rg s tr .  
(G r o d z k a )  L .6 0

Dziewczyno nczciwa z gotowaniem po
trzebna zaraz. Kraków, Karmelicka 59 2. 
Poszukuje się od zaraz dziewczyny do 
domu niemieckiego uczciwej, pracowi
tej, znającej wszelkie prace domowe, ze 
znajomością języka niemieckiego. Zgło
szenia przedpołudniem od godz. 10— 12, 
albo od 18-tej. Kraków, Krowoderska 
Nr. 28, m 10. 1529k
Służąca lubiąca dzieci, która zna język 
niemiecki, do niemieckiego domu z 2 
dziećmi, poszukiwana. 4-pokojowe mie
szkanie musi być czysto utrzymane. —  
Umiejętność gotowania niekonieczna. 
Zapewnia się dobre traktowanie, dobre 
jedzenie, pensja przepisowa i mieszka
nie. Tylko uczciwe dziewczęta mogą się 
zgtosić: Kraków, Krowoderska 28 3. 
Dziewczyny poszukuje natychmiast nie
miecki dom. K'aków, Krowoderska 28 9. 
Atlas Verlags- und Vertriebsgesetlschalt 

b. H., Krakau, Adolt-Hitler-Platz 22, 
poszukule 2 buchalterów-bilansistów —  
możliwie z ukoóczoncm wyższem wy
kształceniem, ze znajomością języka nie
mieckiego i polskiego. 1635K
Pomocnicy domowej godnej zaufania po
szukuje małe niemieckie, gospodarstwo 
domowe na pól dnia od godz. 7— 14-tej. 
Zgłoszenia osobiste codziennie od godz. 
12— 14. Kraków, Bogenstr. (Żuławskie
go) 7 9 6653
Dziewczyna znająca się na gospodar
stwie domowem poszukiwana na stale, 
lub dochodząca. Dobre wynagrodzenie. 
Zglcs2enla: Kraków, Pijarska 3, m. 4. 
W niedziele między godz. 3— 5 popel. 
Potrzebna stużąca z dobrem gotowaniem 
do jednej osoby na prowincję. Zgłosze
nia 31 października i 1 listopada mię
dzy godz. 9— 11. Kraków, Krzyża 3 9. 
Rodzina niemiecka poszukuje do dzieci 
czystej dziewczyny, znającej również go
towanie. Zgl.: Kraków, NUrnbergerstr. 
Nr. 216 10. 6399
Potrzebna kobiety do obierania ziemnia
ków. Zgłoszenia: Orand Hotel, Kraków, 
Sławkowska 5. 6455
Dziewczyna uczciwa I pilna do wszelkiej 
pracy domowej potrzebna od zaraz do 
niemieckiego domu. Obcrbeil, Kraków, 
Sienkiewicza 6. 6458
Zdolna, lubiąca dzieci, czysta dziewczy
na zaraz poszukiwana. Direktor Lange, 
Krakau. Aussenring 5 8. 6459

Modnlarkę zdolną, przyjmę. Marlą Sell, 
Kraków, Floriańska 37. 5673
Poszukuję dochodzącej do posług popo
łudniowych. Zgłoszenia między godz. 15 
do 17, Kraków, ul. Kołłątaja 2'8. 5723
Potrzebny chłopiec, służący do restau
racji 16— 18 lat. Krzyżański Antoni, 
Kraków, Szpitalna 26. 5741
Fr-zjerka-manikurzystka, sita pierwszo
rzędna, potrzebna zaraz. Kraków-Podgó- 
rze, Limanowskiego 22, róg Benedykta, 
Dzikowicz. 5804
Dochodząca, potrzebna. Zgl.: 16— 17. 
Kraków, Dietla 34 13. 5882
Poszukuję zdolnej kelnerki od zaraz. 
Kraków, Friedleina 1. Restauracja. 
Nauczycielka wychowawczyni do dwojga 
dzieci 9 i 8 lat, potrzebna zaraz. Wyma
gane świadectwa, dokumenty, niemiec
kie, pomoc w szyciu. Zgłoszeniu: Nowa
kowscy, Dąbrówka Morska, poczta Strzel
ce Wielkie, pow. Brzesko. 6028
Praktykanta przyjmie laboratorium  
tech.-dentystyczne. Zgl.: Ooniec Krak., 
Kraków, „Nr. 6039".
Poszukuję na parę godzin dziennie osu- 
by, znającej się na krawiectwie, do 
pracy na maszynie trykotarsklej, oraz 
wykańczania. Płatne akordowo, bardzo 
dobry zarobek. Zgl.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 6046".
Modnlarkę zdolną zaraz przyjmę. Mana 
Sell, Kraków, Florjaóska 37. 6081
Dwóch robotników do wyrobu pantofli, 
panny do haltu, poszukuję dobrze pła
cę. M. H ilkl, Kraków, Bronowice Matę, 
ul. Cicha 2. 6125
Fryzjerka, lub fryzjer męski, potrzebni. 
Władysław Feret, Sędziszów, Kraków

Panna z ukończoną 4-1. Szk. Handl., 
obecnie pracująca w biurze, pragnie 
zmienić posadę na lepsza w biurze, lub 
w sklepie. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 5848".
19-letni ekspedjent handlowy, 3-letnla 
praktyka, poszukuje posady. Zgl.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 5851". 
Stróżostwa poszukuje małżeństwo bez
dzietne, wiek średni. Obowiązkowi, su
mienni nieco znajomości języka nie
mieckiego. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 5914".
Posiukuję pracy w charakterze kelnerki. 
Oterty: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
5991".
Tecbhnik centralnego ogrzewania i u- 
rządzeń sanitarnych, energiczny z dłu
goletnią praktyką montażową i biu
rową, przyjmie odpowiednią pracę. Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 5995".
Siła biurowa, z kilkuletnią praktyką, 
szuka posady. Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 6022".
Rolnik, Czernichowlak, lat 40, żonaty, 
( I  dziecko), wieloletnia wszechstronna 
praktyka, szuka posady. Zglosz.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 6051P".
Poszukuję dozorstwa. Łaskawe zglosz.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6085". 
Małżeństwo młode, bezdzietne, przyjmie 
dozorstwo. Zgt.: Kraków, Wiślisko 4/1. 
Administrator-plenipotent, pierwszorzęd
na sita, świadectwa, rctercncje, znajo
mość obecnych warunków pracy, nie
miecki słowa, pismo, zmieni posadę. 
Oterty: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
6155".

ska 4. 6130
Fryzjerki 2. fryzjera męskiego, uczenni
cę, ucznia, przyjmę zaraz. Kraków, Pę- 
dzlchów 22, Jaworski. 6132
Przyjmę chłopca do praktyki, oraz dziew- 
czynę do kuchni. Zgłoszenia: Kraków, 
Zwierzyniecka 34. Restauracja. 6136 
Fryzjerskiego pomocnika męskiego, 
przyjmę zaraz z utrzymaniem lub bez, 
oraz chłopca do praktyki. Zgłoszenia: 
Kraków, ul. Kazimierza Wielkiego 34. 
Żurek. 6154

Posad poszukują

Kupno

«
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GUMOWE iMETALOWE

J.NIARCZYK
M W li f fH  ZAKUP RKTOWNICZt 
KRAKÓW, Św.TOMASZA 24

Tad. P ILESK IEO O
Koncert na harmonii

u Restauracji „Pod Topolami" 
Kraków, ul. Topolowa 52

w niedzielę 31 bm. od g.. 11-30— 14.

Tow. Transportowe

TRASA
I I

KRAKÓW
adolp- hitlh- piatz  9

Tal 174-02. 174-2L
W ag o n y  zb iorow o: Warszawa 
Częstochowa, Lwów, Radom 

Lublin. Piotrków.

H U R T O W N IA
ARTVKUŁOlUKOSmETYCZI1VCH
I. Miogelgrlin, Zarząd komisaryczny
KRAKÓW, KRAKOWSKA 11, m. 21.

Teleton 176-02.

1  JASIŃSKI
HURTO W NIA  

Artykułów Drogeryjnych 
I Perfumeryjne - Kosmet. 
NOWY SĄCZ, Główna 23

Telefon 208
Wysyła towar tylko zna 
nyeh firm, po najniższych 

cenach rynkowych. 
Bogaty asortyment a rty 
kułów drogeryjnych, ko
smetycznych i galanterji 
kosmetycznej oraz arty 
kulów gospodarstwa do

mowego.

Towar wysyła ta  zaliczaniem poczto
wym. —  No żądania aktualna cenniki.

■f zADAMCffiWW/tWfUlAWt

Krakau, Aussenring 5 8 
Dziewczyna młodsza czysta zdrowa, po
trzebna zaraz do pomocy domowej nie
mieckiego domu najchętniej która zna 
początki gotowania, język niemiecki 
mewymagany. Kraków, Szewska 11. —  
Sklep tytoniowy. 6514
Poszukiwany zaraz zdolny, godny zau
fania szofer do sam. Opelplitz na gaz 
drzewny. Neabauer, Krakau, Bandur- 
skiego 28 1. 6615
Robotnica potrzebne do fabryki lemonia
dy, wody sodowej i zamknięć butelko
wych. Dobre warunki płacy. Zgłoszenia: 
Akwalor, Krakau, Kamienna 37. 6620
Dziewczyna lub osoba starsza do dziec
ka dochodząca na cały lub pól dnia. 
Zgt.: Kraków, Przemyska 2 m. 7.
Służąca do wszystkiego potrzebna zaraz. 
Warunki bardzo dobre. Kraków, Floriań
ska 36, I I  8. 6649
Dochodząca potrzebna od zaraz. Kraków, 
Xarmt;icka 50'4 6715
Potricbna od zaraz pomocnica domowa 
dochodząca z utrzymaniem. Wiadomość: 
Kiaków, Czysta 13 m. 8. 6729
Czysta, uczciwa pomocnica domowa mó
wiąca po niemiecku poszukiwana do 3- 
pokojowego mieszkania. Krakau, Fogel- 
derstrasse 3, W. 10 6688
Polska pomocnica domowa do niemiec
kiego domu poszukiwana —  Reg. Rat. 
Schmidt, Krakau Bandursklego 6.
Chłopca do rozwożenia lemoniad wóz
kiem rowerowym, przyjmlemy. Wyna
grodzenie bardzo dobre. Zgłoszenia: Fa 
bryka Lemoniad, Rozwadów, ul. Kolejo
wa 16. 1226k
Potrzebny chłopiec do praktyki piekar
skiej od zaraz. Kraków, Topolowa 34 
Lekarza dentysty-stki, poszukuje Tech. 
Dent. do współpracy na prowincję oo 
urządzonego gabinetu, b. dobrze prospe
rującego. Zgt.: Goniec Krak., Kraków, 
,Nr. 5418".

Cuklernlk-karmelarz lub uczeń na do
kończenie praktyki, znający już pracę, 
poszukiwani. Zgl.. Ooniec Krak., Kraków 
„Nr. 5509P".
Przyjmę czeladnika krawieckiego oa do
brych warunkach. Kraków, Rajska 20 
Dziewczyna, kucharka, potrzebna za
raz do trzech osób, dobre warunki. Ze
nitu Kraków, Floriańska 21. 6327
Panienka, do niemowlęcia, potrzebna 
od zaraz na dobrych warunkach. Goniec 
Krak , Kraków, „Nr. 6328".
Panienkę uczciwą, ruchliwą, z Krakowa, 
do pakowania torebek, przyjmlemy 
Praca lekka. Zarokek dobry. Zglosz.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6416", 
Służąca, rutynowana, z dobrem gotowa
niem i poleceniami, potrzebna na maty 
folwark w obrębie Krakowa. Zgłoszeniu: 
Kraków, Długa 14/3 w godz. 9— 10 ra
no, 8— 7 wieczór. 6481
Dziewczyna do pomocy pani domu po 
trzebna, niemiecka rodzina. Kraków, 
Karmelicka 17.9. 6617
Slutarzy, pomocników i monterów, przyj, 
mie na pracę akordową, Fabryka Ma 
szyn Młyńskich, Molitor, Kraków. Wa 
wrzyńca 26. 5060
I t c i r  znajdzie zatrudnienie. Zgłoszenia: 
Ooniec Krak.. Kraków, „Nr. 5539'
Port|ar I dochodząca do biura poszuki
wani od zaraz. Zgłoszenia: Kraków, Sta 
rowlślna 32. m. 3. 1567k
Robetnik(nlca) do zakładu przemysłowe
go potrzebny. Zgt.: do B, 0. Fiducta 
Kraków, Florjańska 15, poń Nr. „150". 
Panienka Inteligentna, uczciwa, mila, po
trzebna do prowadzenia gospodarstwa 
domowego i pomocy w sklepie u samo 
tnej, kulturalnej osoby. Zgl.: Biuro 
Ogłoszeń, Kraków, Sienna 12, pod. „Do 
bre traktowanie". 5416
Osabę mtodę, gospodarną, ustatkowaną, 
lubiącą pracę sklepową, może być i 
dzieckiem przyjmę Otety z życiorysem 
kierować: Biuro Majewski, Kraków, WW. 
Świętych 8, pod „Domatorka**.
Owczarz poszukiwany od zaraz, samotny 
lub z rodziną dla nowo założonej owczar 
ni owiec „M erlno", który zupełnie sa 
niedzielnie może ją prowadzić i czynić 
konieczne zapiski w książkach dotyczą 
cycb stanowień matek i przy urodzę 
niach. Mieszkanie 1 dobre wynagodzc 
nie zapewnione Zgłoszenia kierować 
Giiterdirektion Niegowić, poczta Niego 
wić koto Gdowa, przez Kraków. 
Współpracowniczki, pertekt w stenograf]! 
I maszynopiśmie, poszukuje od zaraz 
niemieckie przedsiębiorstwo. Linke 
Siegesmund, Krakau, Schustergasse 22. 
Przyjmę do praktyki chłopca miejscowe 
go. Zakład Etektotecbniczny, Kraków 
Iw . Jana 13. 6713
Poszukule esoby do całkowitego zajęcia 
t lę  domem. Tylke czyste I pracowite. 
Kraków, Starowiślna 23, m. 2, 6675
Służąca z debrem gotowaniem potrzebna. 
Kraków, ul. Bllch 4, m. 5. 5621
Potrztbna dochodząca uczciwa, polecona, 
gotowanie, 2 osoby, małe mieszkanie. 
Zgłaszać atą do południa, Kraków, ui. 
Zamojskiego 35, II p. m. 9. 5664

Absolwentka Liceum Handlowego, zna 
buchalterję, język niemiecki, tnaszynopl- 
smo, posiada 2-letnlą praktykę w zakre
sie księgowości ręcznej i maszynowej 
szuka zatrudnienia, najchętniej godzino
wo od zaraz. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 5 3 1 t" .
Bllanslsta, poważna sita, wszystkie sy
stemy, ramowy plan kont, zakłada, pro
wadzi, nadzoruje, zamyka księgi, przyj- 
mie pracę na kilka godzin dziennie. Kra
ków. Michałowskiego 14 9, ustnie godz. 
9— 10, 18— 19. 5110
Szofer 3 klasy, poszukuje posady jako 
pomocnik. Łaskawe zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków. „Nr. 4968",
Szoter-mechanik wieloletnia praktyka, 
znajomość Holzgas, szuka posady na 
ciężarówkę. Znajomość języka niemiec
kiego. Oterty kierować: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 6280",
Młoda, inteligentna panienka (maszy- 
nopismo, początki niemieckiego) przyj
mie pracę biurową lub inną. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, „N r. 6538". 
Gospodyni energiczna, inteligentna, sa
motna, lat 37, zna się dobrze na gospo
darstwie, przyjmie od zaraz posadę u 
samotnej kulturalnej osoby. Miejsco
wość obojętna. Wymagane dobre trakto
wanie. Zgl. warunków do Oońca Krak., 
Kraków, „Nr. 6670".
Miody, samodzielny, wysportowany, lat 
18, język niemiecki, praktyka biurowa, 
energiczny, inteligentny, dyskretny, szu
ka jakiejkolw iek posady, tylko popła
tnej. Zgłoszenia z podaniem warunków: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 5332".
Opiekę nad chorym przyjmę natychmiast 
na prowincji. Zgl.: Goniec Krak., Kra
ków. „Nr. 5352". «
Kawaler z niemieckim, lat 24, znający 
się na handlu, szuka posady w handlu 
lub pomocy biurowej, miejscowość obo
jętna. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
5387". „ ,  , ,
Nauczycielka —  siostra do dzieci, szuka 
posady odpowiedniej. Wymagane, miesz
kanie utrzymanie, pens)a i dobre trak
towanie. Zgl.: Goniec Krak., Kraków. 
„Nr. 5405".
Inteligentna młoda pani przyjmie pracę 
eosp. do małego gospodarstwa, najchęt
niej do osób samotnych lub we dworze. 
Znajomość języków. Zgl.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 5441".
Fryzlerka sita pierwszorzędna, obejmie 
pracę zaraz. Zgl.: Ooniec Krak., Kra
ków, „Nr. 5442".
Znam język nietn. dobrze, szukam za
jęcia jako ekspedjent prywatnej tirmy. 
Zgłoszenia kierować: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 5448".
Magazynier fabryczny szuka zajęcia od 
zaraz. Wiadomość: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 5506P".
Szofer poszukuje posady, mając prawo 
jazdy 3 I 2-ej klasy. Zgl.: Ooniec Krak 
Kraków, „Nr. 5620".
Dzitwezyna, zawsze pogodna, sumien
na, dobrze gotuje, szkoła gospodarcza, 
przyjmie pracę natychmiast. Zgt.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 5240".
Miody, energiczny, absolwent glmn., 
Ostatnio zatrudniony w przedsięb. bu 
dowlanym, władający językiem niemlec- 
kim, maszynopismo zmieni posadę chęt
nie na prowincję. Brania obojętna. 
Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 5693" 
Młoda, zdolna, szuka zatrudnienia u 
dziedzinie krawiectwa, kuśnierstwa, lub 
modnlarstwa. Skromne warunki. Chętnie 
na prowincji. Zgt.: Goniec Krak., Kra 
ków. Nr. 5694".
Rutynowany prawnik —  praktyk i teo- 
retyk —  szuka odpowiedniego zajęcia 
w godzinach popołudniowych lub wie
czornych. Zgt.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 5706".
Emerytka, zajmle się domem, dobrze go
tuje. Zglosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 5716".
Technik maszynowy, lat 29, specjał 
ność konstrukcje I obliczenia teoretycz- 
ne, poszukuje pracy. Miejsce obojętne. 
Wymagane: załatwienie formalności 
mieszkanie. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 5725".
Technik dentystyczny, solidny, doświad 
czony, przyjmie posdę —  chętnie pro 
wincja. Zgl.: Goniec Krak., Kraków 
„Nr. 5777".
Porljar hotelowy szuka posady, znajo 
mość niemieckiego w słowie i piśmie, 
może wyjechać. Łaskawe zgłoszenia 
uprzejmie proszę: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 5799". ,  _
2-ch młodych handlowców, branża obuw
nicza, 9-letnia praktyka sklepowa i biu
rowa, zmienią chętnie posady, także 
I na wyjazd. Łaskawe zglosz.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 5820".
Mleda, kulturalna wdowa z 5-lelntin 
synem, szuka pesady na wsi Jak* wy
chowawczyni do dzieci, lub zajmie się 
prowadzeniem domu, najchętniej u osoo 
samotnych. Łask, zglosz.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 5833".

Kupuje, ocenia znaczki pocztowe Fila- 
tclia, Kraków, Długa 14. 5675
Łóżko dziecinne, żelazne kupię. Kraków, 
Zwierzyniecka 14 (Cukiernia). 5792 
Kupuję siarę srebro. Stanisław Chwil- 
kowski, Kraków. Krakowska 1, pod Ar
kadami. Zakład zegarmistrzowski.
Kilimy, dywany, kupuje i sprzedaje Kra. 
ków, Długa 23, sklep z kilimami. 5907 
Kuplę okazyjnie płaszcz czarny lub fu
tro w dobrym stanie. Zgl.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 6645".
Akwarium kuliste kupię. —  Zgłoszenia 
Goniec Krak., Kraków, 6731".
Kryształy kupuje stale lirm a .Antyki", 
Kraków, Stradomska 18. 9623k
Dywany, kilimy, obrazy, antyki, meble 
porcelana. Kupno —  sprzedaż, ocena: 
Salon Obrazów i dziel sztuki „Antyk", 
Kraków. Stradom 18, telefon 140-83. 
Kilimy, dywany perskie, tutra, kryształy, 
kupuje Sklep, Kraków. Starowiślna 80, 
telefon 223-67. 8903k
Dywany, obrazy. Kupno, sprzedaż, oce. 
na: Kraków, Florjańska 8. 1148k
Zegarki t srebro różne kupuje. —  Płaci 
solidnie Przyjmuje również w Komis. 
Kraków, PI. Wolnica 8. Zegarmistrz. 
Futerka na kołnierze poszukiwane. Ko
mis, Kraków, Starowiślna 18. 1336k
Srebro stare, połamane —  kupię, dobrze 
zapłacę. Kraków, św. Scbastjana 20, 
m. 2a, do godz. 3-ej. 4575
Teodolit kuplę. Zgłoszenia: Goniec Kra 
kowski, Kraków, „Nr. 4762“ .
Kupujemy używane patelony walizkowe 
murkowe, stan obojętny. Zgłoszenia: F ir
ma „Kontakt". Kraków, Stradom 18. 
Uwagatll Uwaga!!! Uwaga!!! Uwagattt 
Trzaski Everta Michalskiego wszystkie 
wydawnictwa tylko w dobrym stanie ku
puję. Zgłoszenia z ceną: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 4875".
Kupię prywatnie na kołnierz damski trzy 
skórki, prawdziwe nurki. Zgl.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 4885".
Łóżeciko dziecięce kupię. Kraków, św 
Marka 19, narożnik Florjańskiej. Sklep 
lapicerski. 4982
Uwaga!! Kupię podróżnicze książki Maja. 
Zgl.: Kraków, Krowoderska 29 (dozorca). 
Płaszcz zimowy męski, popielaty, grana!, 
lub brązowy, na średniego, stan pierw
szorzędny kupię, podać cenę. Zgl.: Oo
niec Krak., Kraków, „Nr. 5016".
Kuplę okazyjnie narzutkę kremową 
(wcięty klosz), wysokość średnia oraz 
ubranie (granat nie gładki) na mężczyznę 
wzrost średni. Zgl.: Kraków, św. Gertru
dy 10, I p. ofic. 5021
Kupuję dywany, kilimy, kapy, firanki, 
garderobę, maszyny do szycia, obrazy. 
Kraków, Długa 56 4a. 5087
Zakupię wszystkie roczniki Asów, Świa
towida Na Szerokim Swiecie, Kina, Ko
bieta w Swiecie i w domu i Tęcza: Za
płacę dobrze. Zgl.: Ooniec Krak., Kra
ków, „N r. 5182".
Klubowy garnitur skórzany, porządny —  
kupię. Kraków, św. Marka 19, narożnik 
Floriańskiej. Sklep lapicerski.
Kupują obrazy, meble, sypialnie, szaty, 
łóżka, siatki, materace, stołki, stoły i 
różne przedmioty domowego użytku —  
Kraków, Krakowska 35, sklep Kupno —  
sprzedaż mebli. 5348
Ubrania oraz oddzielne spodnie t mary
narki, suknie, płaszcze męskie 1 dam
skie oraz kostiumy kupuje za gotówkę: 
Skup i Sprzedaż Używanej Odzieży, Kra
ków, Plac Dominikański 1, tel i l4 -2 8  
Prsjeklor 16 mm dźwięk, kupię Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków, Nr. „557 5",
Sklep kupna I sprzedaży używanych rzę
d y ,  Kraków, św. Krzyża 7 , kupuje go- 
tńwkowo używane ubrania, bieliznę po
ścielową. koce, kilimy I Inne ładne rze
czy. 3887
Maszyną do pisania, rachowania, kuplę 
Kraków. Wielopole 101 3 . 5910
Kupują za gotówkę wszelkiego rodzaju 
wartościowe przedmioty. Kraków, ul. 
Wielopole 1 9 1 X
Kupuj* za gotówkę płaszcze zimowe dam
skie, męskie, ubrania dziecięce, bieliznę 
pościelową, kryształy, kilimy, dywany, 
lisy, swetry, firanki, kapy —  płacimy 
najwyższe ceny, Kraków, Krakowska 5. 
Sklep —  kupno, sprzedaż 5975
Grodzka 5», Komis, potrzebuje kurtek 
męskich, spodni, lisów, tuter, kryształów, 
ubrań dywanów. Grodzka 59. 6 ' 2"
Przy Grodzkiej 59, zaraz można sprzedać 
płaszcz zimowy, tutra, lisy, obrazy, sre
bro, swetry, patelony, sukienki wełnia
ne Grodzka 59. 6152
Kupu|o obrazy znanych artystów pol
skich —  Pt»cl solidnie: Wawrzeckl, Kra
ków Wiślna 9. 6167
Obraz sprzedasz najkorzystniej, Wawrzec 
kl Kraków, Wiślna 9. 6174
Srebro stare, połamane, kupuję, plącę 
najwyższe ceny. Kraków, św. Sebastia
na 20 2a do godz. 3. 6326
Śpiwór i laska myśliwska, składana, po
szukiwane. Komis. Kraków, StarowiSi-
na 18.

Kupuje książki, encyklopedie, herbarze, 
aparaty (otograticzue, instrumenty mu
zyczne, obrazy —  Antykwarnia, Stani
sława Pelc, Kraków, św. Marka 25.
Pits do dwu lat, dobry stróż, poszuki
wany. Myślenice. Kondr. 5841
Buciki narciarskie 36— 39, kupię. Kra
ków, Wielopole 10/13. 5909
Kupuję używaną garderobę: Kraków, 
Bracka 1 0 / ,  oticyna. 4530
Płaszcz gumowy lub impregnowany, mę
ski, długi 140 —  kupię zaraz. Zgl.: Go
niec Krak,, Kraków, „N r. 4581". 
Faiefen walizkowy, płyty —  kupię. Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków. „N r. 4640". 
Kołdry jedwabne porządne kupię. Kra
ków, św. Marka 19, narożnik Floriań
skiej. Sklep tapicerski. 5727
Kupię fotepianl Zgłoszenia wraz z poda
niem danych, Goniec Krakowski, Kra
ków, „N r. 4778".
Łóżeczko dziecięce kupię. Kraków, św. 
Marka 19, narożnik Floriańskiej. Sklep 
tapicerski. 4852
Numeratory używane, kupuje WidliUski, 
Kraków, Grodzka 28, sklep. 1502K 
Obrazy, antyki, dywany —  kupno, 
sprzedaż —  ocena: „Phryne", Kra
ków, ' sławkowska 6. 8718K
Ubrań męskich, damskich i dziecięcych, 
zarzutki jesiennej, tuter, płaszczy, lisOw, 
butów —  poszukuje do szybkiej sprze
daży Dom Pośredniczy, Kraków, Staro
wiślna 51, tel. 128-41. 1568k
Serwisu stołowego, kawowego, herba
cianego oraz innej pojcelany i szklą 
stołowego, jak  również wyrobów ze sre
bra, poszukuje dla Klientów Dom Po
średniczy, Kraków, Starowiślna 51, te
leton 128-41. 1568K
Zegarków na rękę i budzików, aparatów  
fotograiicznycb i przyborów, poszukuje 
do szybkiej sprzedaży Dom Pośredniczy, 
Kraków, starowiślna 51, tel. 128-41. 
Łóżka mosiężne, chromniklowane, kuplę. 
Kraków, św. Marka 19, narożnik Floriań
skiej. Sklep. 8263
Srebro stare połamane oraz fasonowe 
kupuje i płaci najwyższe ceny, Firma 
Gajewski, Kraków, ul. Starowiślna 20. 
Kupię płaszcz zimowy, lub jesionką 
damską, na wysoką, postawną, młodą 
osobę. Kolor brąz, granat lub wiśnio
wy. Stan pierwszorzędny. Szybkie zgło
szenia Oo Gońca Krak., Kraków, „Nr. 
6418".
Kupię parę opon rowerowych z dętka
mi, lub bez, firma Wandor W l. Skład 
rowerów i części. Kraków, Garbarska 
4. Telefon 124-48. 6428
Znaczki filatelistyczne serie 0 . 0 ., a 
zwłaszcza przedrukowa. Kupię kilka  
seryj. Kraków, Zielona 3/3. 6442
Meble wszelkie, używane —  kupuje go- 
tówkowo Hala Meblowa, Kraków, Grodz
ka 59. 6443
Kupuje gotówką, kołdry, koce, kapy 
pluszowe, dywany, kilimy, palta z i
mowe damskie i męskie, tutra I ubra
nia. Sklep używanych rzeczy, Kraków, 
Krakowska 36. 8548
Fortepian lub pianino kupię. Plącę n a j
wyższe ceny. Za wskazanie adresu 10*/*. 
Kraków, Szpitalna 20 22. Kwiatkowski. 
Szybko sprzedasz oraz okazyjnie kupisz 
tylko w Komisie, Plac Szczepański 2, 
Kraków. 6545
Potrzebujemy futer, błamów, lisów, koł
nierzy, palt zimowych, ubrań, kocy —  
Komis, Plac Szczepański 2, Kraków. 
Kupię zaraz pianino markowe. Zgl.; Oo
niec Krak., Kraków, „Nr. 6567".
Płacimy gotówką najwyższe ceny za: tu
tra, płaszcze zimowe męskie, damskie, 
błamy, suknie wełniane, ubrania, kilimy, 
dywany perskie, żywieckie, maszynowe, 
kryształy, serwisy, maszyny do pisania, 
płyty,-aparaty totogratlczne. Komis, Kra
ków, Adolf Hitler-Platz 12, w podwórcu. 
Wypłacamy zaliczki w wysokości do 1/3 
wartości za przyniesione do sprzedaży: 
tutra męskie, damskie, błamy, kołnierze, 
lisy, ubrania, bieliznę pościelową, tlran-
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stanku linji 3 w Borku Fa- 
lęckira o godz. 7, 10, 12 i 10, 
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Kąpiele zdrowotne siarczane

i borowinowe (błotne) 
Swoazowicką wodę minerał 
ną i opakowania borowinow ■ 
otrzymać można we wszyst
kich aptekach i drogeriach 
Der Stadthauptmann der Stedt

Krakau.
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M.RÓZYCKI
W A R S Z A W A , UL. SZPITALNA Ni Z. 

Telefon Ó4Ó-7Ó, 334-70.
Adres telegr.: „M lro z", Karszaw*. Pro
wincja za zaliczeniem o otrzymaniu za
datku. —  Wpłacającym całość, pierw

szeństwo w wysyłce.

6333
Mamy duże zapotrzebowanie na obrazy 
Komis. Kraków, Starowiślna 18, 6334
Trykotariką maszynę w dobrym stanie, 
kupię Kraków, Starowiślna 68 4 6335 
Palto męskie, na watalinle , w dobrym 
stanie lub futro, używane, na wysokie
go półbuty brązowe, 43, kupię zaraz. 
Kraków, Wielopole 10/16, I I .  ot., l. p. 
Koncesjonowany sklep używanej garder* 
by i bielizny, kupuje i sprzedaje ta  go- 
tówkę. Kraków, Plerackiego 4. 3645
Książki używane, powieściowe, nauko
we encyklopedie i t <1. kupuje Księ
garnia Trzecieckiego, Kraków, Floriań
ska 39. 4098

ki, śniegowce, kapce, kryształy, aparaty 
fotograficzne. Komis, Kraków, Adoll H i
tler-Platz 12, w podworen. 6703
Poszukuję pilnie pięknej porcelany na 
6 i 12 osób, kryształów, kilimów, tu
tra męskiego, firanek, dywanu perskie
go i żywieckiego. —  Koncesjonowany 
Chrześcijański Sklep Komisowy, Kraków, 
św. Tomasza 26. Przyjmuje wszystko w 
komis. Sprzedaż szybka. bboz
Sypialnię, Jadalnię nowoczesną kuplę za- 
raz. Zgłoszenia: Ooniec Krak., Kraków, 

Nr. 6672".
Materace wlńslenne, z trawy morskiej 
kupię Kraków, św. Marką 19, narożnik 
Floriańskiej. Sklep tapicerski. 5431 
Podusikl pierzane, porządne, kuplę. Kra
ków, św. Marka 19, narożnik Floriań
skiej, Sklep lapicerski. 5560
Ikarosa, duży katalog znaczków kupią. 
Zamiana znaczków, K. Królikowski, —  
Kraków-Prokocim. 5574
Filmy projekcyjne 16 mm dźwięk., nieme 
kupię. Podać treść, cenę. Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 5576".

E. 6., Bell Howel, Agla lub inny apa
rat kinowy kupię Zgl.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 5577".
Damskie oficerskie buty używane, Nr. 36 
lub 37, kupię. Kraków, Krowoderska 19. 
m. 2. 5681
Kołdry jedwabne, porządne kupią. Kra
ków, św. Marka 19, narożnik Floriań
skiej. Sklep tapicerski. 5691
Filatelistyczne biuro „Kolekcja", Kra
ków, Bracka 4, kupuje wszelkie znaczni 
i zbiory. 4838
Kuplę w dobrym stanie cale buciki dla 
chłopca 8-lctniego. Łaskawe zgłoszenia: 
Kraków, Arjańska 9, m. 1. 5928
Łóżka chromoniklowane, mosiężne, Kra
ków, św. Marka 19, narożnik Floriań
skiej. Sklep tapicerski. 5950
Wypotyczalnla, Kraków, św. Jana 8 —  
kupuje książki, także w większej Ilości 
płaci dobrze. 5958
śniegowce dziecięce 31— 33, kupię. Zgło
szenia: Goniec Krak., Kraków. „Nr.
5963".
Kupię maszynę do cndlowania (Overlock). 
Zgl.: Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 6047". 
Kuplę męską marynarkę używaną, ale w 
dobrym stanie i picc/fc żelazny okrągły, 
najmniejszą wielkość, (maleńki) i kape
lusz męski. Z g t: Goniec Krak., Kraków, 
,,Nr. 6099".
Kupię szterderek do landryn i 3 pary 
walców. Zgl.; Goniec Krak., Kraków, 
„Nr 6104".
Fisharmonię dużą z pedałem lub organ 
do kaplicy kupię. Zgłoszenia: Rudnik, 
p. Sułkowice, Bargiel F. 6133
Pokłady gliny klinkierowej wydzierżawię 
lub zakupię. Oferty: Goniec Krak., Kra- 
Ków, „Nr. 6137".
„D zie j* Powszechne", ły d .  Bondy 15 t 
Kupię. Zgl.: Goniec Krok., KraKów, „Nr 
6163".
Książki wartościowe, wydawnictwa ozdo 
bnc encyklopedie, atlasy, historie pow
szechne, „Pisma" wybitnych autorów  
(całości i poszczególne dzieła), wszyst
kie!! l i )  wyd. TrzasKi Eeerta MichalsKle-

kunuię. Spisy z cenami klerawae; 
Gaillec Krak., KraKów, „N r. 8164". 
Trzaski Everta Michalskiego, wszystkie 
wydawnictwa kupuję. (Całości, poszczo- 
gńlne tomy, toazyty). Zgt.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 6 1 6 1 ". 

.Wydawnictwo .Goniec Krakowski**, Kraków. Wielopole 1. — Telefon 206-11.

Czeskie, Wiedeńakie I Krajów, 
O Z D O B Y  C H O IN K O W E  
szklane i nlffttukące się. Zimne 
ognie, lameta. śnieg. wina 
anlelak.. girlandy, lichtarze ftp 
C H O IN K I SZTUCZNE. Deko- 
racjo świąteczne do wystaw

Bk lepowych
SZOPKI, maszl karnawałowe 

karty świąteczne i t. p 
Z A B A W K I -  lalki — gry to 

warzyskie I t. p 
Największy wybór galanterji 
biżuterjl sztucznej. Inster itp 

D O M  G A L A N T E R J I  
Warszawa, Al. Jerotollmskłs 
Nr. 32. Tal. 520-91 I 301-12 
Sprzedaż wyłącznie hurtowa 

Prowincja za zaliczeniem 
Cennik* bezpłatnie.

» G L O B IS «
biuro SPKDYCKJNO-TRANSPORTOWE

TADEUSZ KRUPA -  KraKfiW,
ul. Zwierzyniecka 11, Tel. 156-30.

Załatwia wszelkie czynności spedy
cyjne i transporty, przeprowadzki, 

ładunki zbiorowe.

Sprzedaję SREBRA
ltolowe z deserowemi I rybneml (praw
dziwe) na 12 osób, ostrza nierdzewna, 

w pięknej kasecie i inne.
KRAKÓW, łW . SEBASTIANA 19, HI. 7<-

Zegarmistrz • jubiler.

OZDOBY CHOIIM E
Czeskie —  Wiedeńskie —  Krajowe 
zimne ognie, lameta, śnieg, girlandy, 
włos anielski, lichtarze, szopki, wy

cinanki, maski.

ZABAWKI-LALKI-GRY
Sprzedaż tylko burtowa.

W ielki wybór biżuterjl sztuczne,, 
galanterji, luster Itp.

„GALIIX -  PRAKTYCZNA 
GALANTERIA*' Sp. x o. n.
Warszawa, Ml. M aruałkow ika 102.
II piętro, pokoje 38. 39. 59, 60, 61. 

Telefon 219-38.
Prowincja za zaliczeniem.

w  nowjiyś?w
biuro uhw
Kr

WARSZAWA 
MABSZAŁKOWiKA Z23 
JKBYIKA«OCZU«3a4


	J:\Sławek\Goniec Krakowski od 252 do 280  1943 JPEG\Image00024.jpg
	J:\Sławek\Goniec Krakowski od 252 do 280  1943 JPEG\Image00027.jpg
	J:\Sławek\Goniec Krakowski od 252 do 280  1943 JPEG\Image00028.jpg
	J:\Sławek\Goniec Krakowski od 252 do 280  1943 JPEG\Image00031.jpg
	J:\Sławek\Goniec Krakowski od 252 do 280  1943 JPEG\Image00032.jpg
	J:\Sławek\Goniec Krakowski od 252 do 280  1943 JPEG\Image00035.jpg

